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Hallituksen toimintakertomus

TILIKAUDELTA 1.9.2007- 31.8.2008

Liiketoiminnan kehitys
Vaahto Group –konsernin liikevaihto oli elokuus­
sa 2008 päättyneellä tilikaudella 73,2 milj. euroa 
(88,2 milj. euroa) ja liikevoitto oli 0,6 milj. euroa 
(5,8 milj. euroa).  Konsernin liikevaihto laski 17% 
edellisestä tilikaudesta. Liikevaihdon laskun lisäksi 
tulosta heikensivät tilikaudelle ajoittuneiden  Pulp & 
Paper Machinery –ryhmän projektitoimitusten huo­
no kannattavuus. Vaahto Group –konsernin tilaus­
kanta parani tilikauden loppua kohti ja oli sen 
päättyessä 54,4 milj. euroa (42,9 milj. euroa).

Pulp & Paper Machinery 
Pulp & Paper Machinery -ryhmän tilikauden liike­
vaihto oli 39,5 milj. euroa (54,2 milj. euroa) ja liike­
tappio 3,3 milj. euroa (liikevoitto 3,7 milj. euroa).  
Ryhmän tulos jäi selvästi edellistä tilikautta hei­
kommaksi ja oli tappiollinen. Tulosta heikensivät 
alentunut liikevaihto ja katsauskauden projektitoi­
mitusten heikko kannattavuus. 

Ryhmän telamyynti ja telahuoltoliiketoiminta 
sujuivat kohtalaisesti. Telahuoltoliiketoiminnan 
tuotevalikoiman laajeneminen on vahvistanut  
kilpailukykyä ja tukee  Pulp & Paper Machinery         
-ryhmän kokonaistoimituksia.

Markkinatilanne on jatkunut haasteellisena. Ko­
timaassa ja muualla Euroopassa metsäteollisuu­
den investointiaste on alhainen ja samoin Aasias­
sa markkinatilanne on kiristynyt huomattavasti. 
Kovassa kilpailussa Pulp & Paper Machinery -ryh­
män myynti kuitenkin piristyi tilikauden loppua 
kohti. Merkittävimpiä tilauksia olivat mm. Kaman 
paperikoneen modernisointi Venäjälle ja  moniker­
roskartonkikoneen päälaitteiden toimitus Jingxing 
Pinghun tehtaalle Kiinaan. 

Edellisellä tilikaudella Shanghaihin perustetun ty­
täryhtiön toiminta on käynnistynyt hyvin ja se on 
vahvistanut ryhmän kilpailuasemaa Kiinan mark­
kinoilla. 

Vaahto Pulp & Paper Machinery -ryhmän tavoit­
teena on jatkaa asemansa vahvistamista yhtenä 
alan johtavista teknologia- ja palvelutoimittajista 
vaativilla kansainvälisillä paperi- ja kartonkikone­
markkinoilla.

Process Machinery
Process Machinery –ryhmän tilikauden liikevaihto 
oli  34,4 milj. euroa (34,1 milj. euroa) ja liikevoitto 
4,0 milj. euroa (2,0 milj. euroa). Kannattavuus pa­
rani sekä säiliö- että sekoitinliiketoiminnassa.

Process Machinery –ryhmän myynti sujui katsaus­
kaudella hyvin. Merkittävimpiä ryhmään kuuluvan 
Japrotek Oy Ab:n tilauksia tilikaudella olivat mm. 
imeytystornit Uhde GmbH:lle ja liuotusautoklaavi 
Norilsk Nickel Harjavalta Oy:lle. Samoin ryhmään 
kuuluvan saksalaisen Stelzer Rührtechnik Inter­
national GmbH:n myynti sujui tilikaudella hyvin ja 
yhtiö sai merkittäviä tilauksia vahvan Keski-Euroo­
pan kotimarkkina-alueensa lisäksi mm. Pohjois-
Amerikasta ja Kiinasta.

Katsauskaudella Vaahto Oy teki sopimuksen 
Process Machinery –ryhmään kuuluvan spiraali­
lämmönvaihdintoiminnan myynnistä saksalaiselle 
HES Heat Exchanger System GmbH:lle. Kaup­
paan kuului spiraalilämmönvaihdinten tuotanto­
linja koneineen ja laitteineen sekä siihen liittyvät 
aineettomat oikeudet. Tuotantolinjan koneet ja 
laitteet siirtyivät ostajalle kevään 2008 aikana. 
Spiraalilämmönvaihdinten vuotuinen liikevaihto on 
vaihdellut 2-4 milj. euron välillä. Vaahto Oy kirjasi 
kaupasta 0,6 milj. euron myyntivoiton tilikauden 
viimeiselle neljännekselle.

Kannattavuus
Vaahto Group –konsernin tilikauden liikevoitto oli 
0,6 milj. euroa, kun se edellisenä tilikautena oli 5,8 
milj. euroa. Tilikauden liikevoitto oli 0,9% (6,6%) 
liikevaihdosta. Tilikauden voitto oli 0,3 milj. euroa      
(3,9 milj. euroa) ja sijoitetun pääoman tuotto oli 
2,6% (25,8 %). Pääasiallisina syinä edellisestä ti­
likaudesta heikentyneeseen kannattavuuteen oli­
vat  liikevaihdon lasku ja Pulp & Paper Machinery 
-ryhmän tilikaudelle ajoittuneiden projektitoimitus­
ten heikko kannattavuus. 

Rahoitus
Konsernin liiketoiminnan rahavirta oli 1,2 milj. eu­
roa (-5,8 milj. euroa). Konsernin nettorahoitusku­
lut olivat 0,7 milj. euroa (0,6 milj. euroa) eli 1,0% 
(0,7%) liikevaihdosta. Tilikauden investointien ra­
havirta oli -4,0 milj. euroa (-1,1 milj. euroa). Korol­
liset velat kasvoivat 3,2 milj. euroa.
 
Konsernitaseen loppusumma oli 41,8 milj. euroa 
(52,2 milj. euroa) ja emoyhtiön 17,0 milj. euroa 
(11,1 milj. euroa). Konsernin omavaraisuusaste 
nousi hieman ja oli 37,3% (35,5%).

Investoinnit
Konsernin tilikauden käyttöomaisuusinvestoinnit 
olivat 4,6 milj. euroa (1,5 milj. euroa). Merkittävim­
piä investointeja olivat Vaahto Group -konsernin 
uusi toiminnanohjausjärjestelmä, Vaahto Roll Ser­
vice Oy:n (entinen AK-Tehdas Oy) polyuretaani- ja  
komposiittilaitteet ja Japrotek Oy Ab:n vedenpuh­
distuslaitteisto. Muuten investoinnit koostuivat 
lähinnä pienehköistä kone- ja laitehankinnoista 
sekä muista tietojärjestelmistä.

Tietojärjestelmät
Konsernin tietohallinnon ja tietojärjestelmien kehi­
tystyötä vietiin eteenpäin keskitetyn mallin mukai­
sesti. Tilikaudella otettiin onnistuneesti käyttöön 
konsernilaajuinen SAP-toiminnanohjausjärjestelmä.
 
Tutkimus- ja kehitystoiminta
Konsernin tutkimus- ja kehitystoiminnan paino­
piste oli  Pulp & Paper Machinery –ryhmän pape­
ri- ja kartonkikoneiden avainkomponenttien sekä 
telahuollon kilpailukyvyn parantamisessa. Tutki­
mus- ja kehitystoiminnan laajuus pysyi edellisen 
tilikauden tasolla.

Henkilöstö
Konsernin henkilöstön määrä tilikaudella oli keski­
määrin 426 henkilöä (414  henkilöä) ja tilikauden 
lopussa 424 henkilöä (428).  
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Riskit ja toiminnan 
epävarmuustekijät
Vaahto Group –konsernin tuotteiden kysyntä on 
pitkälti riippuvaista maailmantalouden ja asia­
kasteollisuuksien suhdanteista ja kehityksestä. 
Kysynnän vaihtelujen sisältämää riskiä pyritään 
tasaamaan sopeuttamalla konsernin myyntitoi­
mintaa erilaisten markkina-alueiden ja eri asiakas­
teollisuuksien suhdannetilanteiden mukaisesti.

Suuret projektit sisältävät riskin siitä, että hank­
keen tulevia kustannuksia ja toimituksen mahdol­
lisesti sisältämiä muita riskejä ei pystytä tarjous­
vaiheessa arvioimaan kyllin tarkasti, vaan kaupan 
tulos osoittautuu lopulta odotettua heikommaksi. 
Suuriin kauppoihin liittyviä riskejä pyritään hallitse­
maan käyttämällä erilaisia laatujärjestelmiä, kan­
nattavuusanalyysejä, toimintaohjeita sekä hyväk­
symismenettelyjä.

Konsernin rahoitusriskien hallinnan tavoitteena 
on minimoida rahoitusmarkkinoiden muutosten 
haitalliset vaikutukset konsernin tulokseen sekä 
varmistaa konsernin oman ja vieraan pääoman 
ehtoisen rahoituksen saatavuus kilpailukykyisin 
ehdoin. 

Liiketoiminnasta aiheutuviin omaisuus-, kes­
keytys- ja vastuuvahinkoriskeihin on varauduttu 
asianmukaisin vakuutuksin.

Oma pääoma
Vaahto Group Plc Oyj:n osakkeita koskevat tiedot 
on esitetty tilinpäätöksen liitetietojen kohdassa 
25. Omaa pääomaa koskevat liitetiedot.

Hallituksella ei ole valtuutusta osakeantiin tai vaih­
tovelkakirja- tai optiolainan liikkeellelaskuun eikä 
valtuutusta omien osakkeiden hankkimiseen tai 
luovuttamiseen.

Hallinto
Yhtiökokouksen 14.12.2007 valitsemina Vaahto 
Group Plc Oyj:n hallituksen jäseninä ovat toimi­
neet:

Seppo Jaatinen, puheenjohtaja
Mikko Vaahto, varapuheenjohtaja
Martti Unkuri, jäsen
Antti Vaahto, jäsen

Toimitusjohtajana on toiminut koko tilikauden Antti 
Vaahto.

Konsernin tilintarkastuksen on suorittanut KHT-
yhteisö Ernst & Young Oy, päävastuullisena tilin­
tarkastajana Pauli Hirviniemi, KHT.

Arvio todennäköisestä 
tulevasta kehityksestä
Vaahto Group –konsernin kilpailukykyä on paran­
nettu määrätietoisen tuotekehityksen  ja laajentu­
neen tuotevalikoiman ansiosta. Konsernin pää­
tuotteiden markkinatilanne on kuitenkin erittäin 
haasteellinen. Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa 
metsäteollisuus on vaikeuksissa ja investoi har­
kiten. Suurimmalla kasvavalla markkina-alueella 
Kiinassa paikalliset toimittajat vahvistuvat ja kil­
pailutilanne kiristyy. Lisäksi kansainvälinen rahoi­
tuskriisi on luonut markkinoille epävarmuutta ja 
siirtää investointipäätöksiä.

Haasteellisesta markkinatilanteesta huolimatta on 
konsernin tilikauden alun tilauskanta edellisen tili­
kauden vastaavaa ajankohtaa korkeampi ja näin 
edellytykset liiketoiminnan kasvulle ovat olemassa.  

Voitonjakoesitys
Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 
3.555.313,93 euroa, josta tilikauden tappio oli 
176.360,06 euroa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että osinkoa 
jaetaan 0,10 euroa osaketta kohden eli yhteensä 
287.230,20 euroa. Jäljelle jäävät voittovarat eh­
dotetaan jätettäväksi voittovarojen tilille.
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Konsernin tunnusluvut

Taloudellista kehitystä kuvaavat 2007/2008 2006/2007 2005/2006 2004/2005 2003/2004
tunnusluvut 1 000 € 12 kk 12 kk 12 kk 12 kk 12 kk

IFRS IFRS IFRS IFRS FAS

 

Liikevaihto 73 207 88 161 65 414 58 084 61 700

Liikevaihdon muutos, % -17,0 34,8 12,6 -5,9 -13,4

Liikevoitto/-tappio 635 5 812 2 461 588 2 812

% liikevaihdosta 0,9 6,6 3,8 1,0 4,6

Voitto/tappio ennen veroja -77 5 226 1 513 -85 2 167

% liikevaihdosta -0,1 5,9 2,3 -0,1 3,5

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva osuus tilikauden tuloksesta 238 3 639 920 -509 1 676

% liikevaihdosta 0,3 4,1 1,4 -0,9 2,7

Oman pääoman tuotto (ROE), % 2,2 29,5 9,4 -2,2 15,6

Sijoitetun pääoman tuotto (ROI), % 2,6 25,8 12,5 2,8 10,8

Omavaraisuusaste, % 37,3 35,5 39,1 35,2 33,2

Current ratio 1,1 1,1 1,0 1,0 1,0

Nettovelkaantumisaste (gearing) 99,8 65,5 18,4 57,9 83,1

Bruttoinvestoinnit käyttöomaisuuteen 4 613 1 502 1 859 1 139 1 188

% liikevaihdosta 6,3 1,7 2,8 2,0 1,9

Tilauskanta 54 384 42 894 49 723 34 240 19 744

Taseen loppusumma 41 847 52 190 42 892 39 246 41 375

Henkilöstön keskimääräinen lukumäärä 426 414 410 420 464

Osakekohtaiset tunnusluvut 2007/2008 2006/2007 2005/2006 2004/2005 2003/2004
12 kk 12 kk 12 kk 12 kk 12 kk
IFRS IFRS IFRS IFRS FAS

Osakekohtainen tulos (EPS), euroa 0,08 1,27 0,32 -0,18 0,61

Osakekohtainen oma pääoma, euroa 4,32 4,68 3,65 3,44 3,74

Osakekohtainen osinko, euroa  1) 0,10 0,40 0,20 0,12 0,12

Osinko tuloksesta, % 120,6 31,6 62,5 -67,8 19,8

Efektiivinen osinkotuotto, % 1,0 3,1 2,9 2,4 3,7

Hinta/voitto-suhde (P/E) 124,0 10,3 21,6 -28,6 5,3

Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa, tuhatta kpl 2 872 2 872 2 872 2 872 2 872

Osakkeiden lukumäärä keskimäärin, tuhatta kpl 2 872 2 872 2 872 2 872 2 872

1) Hallituksen ehdotus yhtiökokoukselle

Tilikausien 2007-2008, 2006-2007, 2005-2006 ja 2004-2005 tunnusluvut on laskettu IFRS-periaatteiden mukaan ja niitä aikaisempien tilikausien 

tunnusluvut on laskettu FAS-periaatteiden mukaan.
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Osakkeen kurssikehitys € 2007/2008 2006/2007 2005/2006 2004/2005 2003/2004
12 kk 12 kk 12 kk 12 kk 12 kk

A-osake

  - ylin kurssi 12,32 14,20 8,70 5,98 3,55

  - alin kurssi 8,85 6,52 4,21 2,91 2,50

  - keskikurssi 10,55 11,11 6,22 4,30 2,84

  - tilikauden viimeinen kaupantekokurssi 9,82 12,54 6,50 5,04 3,18

K-osake

  - ylin kurssi 12,55 14,95 9,57 5,92 3,90

  - alin kurssi 8,80 7,28 4,38 2,90 2,55

  - keskikurssi 10,35 11,75 5,76 4,33 2,91

  - tilikauden viimeinen kaupantekokurssi 10,74 13,51 7,37 5,09 3,25

Osakekannan markkina-arvo, milj. euroa

A-osake 14,3 18,2 9,4 7,3 4,6

K-osake 15,2 19,2 10,5 7,2 4,6

Yhteensä 29,5 37,4 19,9 14,5 9,2

Osakkeiden vaihto kpl tilikauden aikana

A-osake 1 413 803 2 596 692 614 526 495 445 558 800

K-osake 1 062 841 1 082 285 184 810 140 000 51 430

Osakkeiden vaihto, %

A-osake 97,3 178,7 42,3 34,1 38,5

K-osake 74,9 76,2 13,0 9,9 3,6

Osakkeenomistajien lukumäärä 305 315 340 435 411

Konsernin tunnusluvut
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Konsernin tuloslaskelma, IFRS

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007 Liitetieto

LIIKEVAIHTO 73 207 88 161 3,4

Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden varastojen muutos 92 696

Valmistus omaan käyttöön 693 377

Liiketoiminnan muut tuotot 688 303 5

Materiaalit ja palvelut -39 404 -50 629

Työsuhde-etuuksista aiheutuneet kulut -21 082 -20 241 8

Poistot -2 220 -1 840 7

Liiketoiminnan muut kulut -11 339 -11 015 6

LIIKEVOITTO 635 5 812

Rahoitustuotot ja -kulut -726 -611 10,11

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 14 24 18

VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA -77 5 226

Tuloverot 396 -1 313 12

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 320 3 913

TILIKAUDEN VOITON/TAPPION JAKAUTUMINEN:

Emoyhtiön osakkeenomistajille 238 3 639

Vähemmistöosakkaille 82 274

320 3 913

Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluvasta voitosta laskettu

osakekohtainen tulos:

Tulos /osake, laimentamaton (EUR), jatkuvat toiminnot 0,08 1,27 13

Tulos /osake, laimennettu (EUR), jatkuvat toiminnot 0,08 1,27

Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä:

-laimentamaton 2 872 302 2 872 302

-laimennettu 2 872 302 2 872 302
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Konsernin tase,  IFRS

1 000 € 31.8.2008 31.8.2007 Liitetieto

VARAT

PITKÄAIKAISET VARAT

Aineettomat hyödykkeet 3 127 621 15

Liikearvo 1 702 1 702 16

Aineelliset hyödykkeet 14 198 14 644 14

Osuudet osakkuusyhtiöissä 39 24 18

Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset 13 13 19

Muut pitkäaikaiset sijoitukset 44 44 20

Laskennallinen verosaaminen 471 120 21

PITKÄAIKAISET VARAT 19 594 17 169

LYHYTAIKAISET VARAT

Vaihto-omaisuus 8 508 8 188 22

Myyntisaamiset ja muut saamiset 12 392 25 276 23

Tuloverosaaminen 624 23 23

Rahoitusarvopaperit 0 960 24

Rahat ja pankkisaamiset 730 574 24

LYHYTAIKAISET VARAT 22 253 35 021

VARAT 41 847 52 190

OMA JA VIERAS PÄÄOMA

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 2 872 2 872

Ylikurssirahasto 6 6

Käyvän arvon rahasto ja muut rahastot 2 006 2 128

Kertyneet voittovarat 7 537 8 436

Emoyhtiön osakkeenomistajien oman pääoman osuus 12 421 13 442

Vähemmistöosuus 1 336 1 393

OMA PÄÄOMA 13 757 14 835 25

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Laskennallinen verovelka 736 928 21

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 7 378 4 923 28

Pitkäaikaiset varaukset 271 684 27

PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 8 385 6 536

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 7 087 6 331 28

Ostovelat ja muut velat 12 618 23 558 30

Tuloverovelka 1 931 30

LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA 19 705 30 819

OMA JA VIERAS PÄÄOMA 41 847 52 190
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Konsernin rahavirtalaskelma, IFRS

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007

Liiketoiminnan rahavirta

Tulos ennen veroja -77 5 226

Oikaisut:

Suunnitelman mukaiset poistot 2 220 1 840

Realisoitumattomat kurssivoitot ja -tappiot -148 16

Muut tuotot ja kulut, joihin ei liity maksua -409 428

Rahoitustuotot ja -kulut 726 611

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta -14 -24

Muut oikaisut / myyntivoitot -558 -173

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta 1 740 7 923

Käyttöpääoman muutos:

Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos 7 627 -11 287

Vaihto-omaisuuden muutos -659 -505

Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos -6 631 -5

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 2 076 -3 875

Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -796 -735

Saadut osingot liiketoiminnasta 2 7

Saadut korot liiketoiminnasta 68 118

Maksetut välittömät verot -114 -1 307

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA 1 236 -5 792

Investointien rahavirta

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -4 613 -1 502

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden luovutustulot 650 405

Myönnetyt lainat 0 -11

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -3 963 -1 109

Rahoituksen rahavirta

Lyhytaikaisten lainojen nostot 5 688 4 297

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -5 840 -1 792

Pitkäaikaisten lainojen nostot 4 878 2 247

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut -1 515 -1 637

Maksetut osingot ja muu voitonjako -1 287 -671

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 1 923 2 444

Laskelman mukainen rahavarojen muutos -804 -4 457

Rahavarat tilikauden alussa 1 534 5 991

Rahavarat tilikauden lopussa 730 1 534

Taseen mukainen rahavarojen muutos -804 -4 457
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Konsernin oman pääoman muutokset, IFRS

Oman pääoman muutos  
1.9.2007 - 31.8.2008 
1 000€

Osake-
pääoma

Ylikurssi-
rahasto

Suojaus-
instru-

menttien 
rahasto

Muut 
rahastot

Voittovarat Yhteensä Vähemmistö-
osuus

Yhteensä

Oma pääoma yhteensä  
tilikauden alussa 2 872 6 22 2 106 8 437 13 442 1 393 14 835

Rahavirran suojaukset:

Omaan pääomaan  
tilikaudella siirretty määrä 0 0 -148 0 0 -148 0 -148

Laskennallisen veron osuus 0 0 33 0 0 33 0 33

Muuntoeron muutos 0 0 0 0 5 5 0 5

Siirrot erien välillä 0 0 0 -6 6 0 0 0

Omaan pääomaan suoraan  
kirjatut nettovoitot ja -tappiot 0 0 -115 -6 11 -110 0 -110

Tilikauden voitto 0 0 0 0 238 238 82 320

Kokonaisvoitot ja -tappiot 0 0 0 0 238 238 82 320

Osingonjako 0 0 0 0 -1 149 -1 149 -138 -1 287

Oma pääoma yhteensä  
tilikauden lopussa 2 872 6 -93 2 100 7 537 12 421 1 336 13 757

Oman pääoman muutos  
1.9.2006 - 31.8.2007 
1 000 €

Osake-
pääoma

Ylikurssi-
rahasto

Suojaus-
instru-

menttien 
rahasto

Muut 
rahastot

Voittovarat Yhteensä Vähemmistö-
osuus

Yhteensä

Oma pääoma yhteensä  
tilikauden alussa 2 872 6 6 2 112 5 479 10 475 1 215 11 689

Rahavirran suojaukset: 
 
Omaan pääomaan  
tilikaudella siirretty määrä 0 0 16 0 0 16 0 16

Arvonkorotuksen purku 0 0 0 0 -106 -106 0 -106

Muuntoeron muutos 0 0 0 0 -7 -7 0 -7

Siirrot erien välillä 0 0 0 -6 6 0 0 0

Omaan pääomaan suoraan  
kirjatut nettovoitot ja -tappiot 0 0 16 -6 -106 -97 0 -97

Tilikauden voitto 0 0 0 0 3 639 3 639 274 3 913

Kokonaisvoitot ja -tappiot 0 0 16 -6 3 532 3 542 274 3 816

Osingonjako 0 0 0 0 -574 -574 -97 -671

Oma pääoma yhteensä  
tilikauden lopussa 2 872 6 22 2 106 8 437 13 442 1 393 14 835

Muuntoerot -rahasto on taulukossa yhdistetty Voittovaroihin.
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1. PERUSTIEDOT

Vaahto Group -konsernin emoyritys Vaahto Group 
Plc Oyj on suomalainen julkinen osakeyhtiö, jonka 
kotipaikka on Hollola ja rekisteröity osoite Laituri­
katu 2, 15140 Lahti. Yhtiön osakkeet on noteerat­
tu NASDAQ OMX Helsinki Oy:ssä vuodesta 1988 
lähtien. 

Vaahto Group –konserni on teknologia- ja asian­
tuntijayritys, joka palvelee maailmanlaajuisesti 
prosessiteollisuutta paperinvalmistusteknologian 
ja prosessilaitteiden aloilla. Konsernilla on kaksi 
ydinliiketoiminta-aluetta: paperikoneryhmä Pulp & 
Paper Machinery ja prosessilaiteryhmä Process 
Machinery.

Vaahto Group Plc Oyj:n hallitus on hyväksynyt 
kokouksessaan 13.11.2008 tämän tilinpäätöksen 
julkistettavaksi. Suomen osakeyhtiölain mukaan 
osakkeenomistajilla on mahdollisuus hyväksyä tai 
hylätä tilinpäätös sen julkistamisen jälkeen pidet­
tävässä yhtiökokouksessa. Yhtiökokouksella on 
myös mahdollisuus tehdä päätös tilinpäätöksen 
muuttamisesta.

2. TILINPÄÄTÖKSEN 
LAADINTAPERIAATTEET

Tilinpäätöksen laatimisperusta
Konsernitilinpäätös tilikaudelta 1.9.2007-31.8.2008 
on laadittu EU:ssa sovellettavaksi hyväksyttyjen 
kansainvälisten tilinpäätösstandardien (Internatio­
nal Financial Reporting Standards, IFRS) mukaan. 
Konsernitilinpäätöksen liitetiedot ovat myös suoma­
laisen kirjanpito- ja yhteisölainsäädännön mukaiset.

Konserni on siirtynyt 1.9.2005 alkaen taloudel­
lisessa raportoinnissaan kansainvälisten IFRS-
tilinpäätösstandardien mukaisiin laskenta- ja 
tilinpäätösperiaatteisiin. Aiemmin konserni nou­
datti suomalaista tilinpäätöskäytäntöä (Finnish 
Accounting Standards, FAS).  Siirtymisen yhtey­
dessä on sovellettu IFRS 1 Ensimmäinen IFRS-
standardien käyttöönotto –standardia. 

Konsernitilinpäätös on laadittu alkuperäisiin han­
kintamenoihin perustuen johdannaissopimuksia 
lukuunottamatta. Ennen IFRS-siirtymäpäivää ta­
pahtuneiden liiketoimintojen osalta liikearvo vastaa 
aiemman tilinpäätösnormiston mukaista kirjanpito­
arvoa, jota on käytetty IFRS:n mukaisena oletushan­
kintamenona. IFRS 1 -siirtymästandardin salliman 
helpotuksen mukaisesti näiden hankintojen tilinpää­
töskäsittelyä ei ole oikaistu konsernin avaavaa IFRS-
tasetta laadittaessa. Aineellisen käyttöomaisuuden 
hankintamenoina on käytetty omaisuuden arvonko­
rotettuja määriä takautuvat poistot huomioiden.

Uusien tai muutettujen IFRS-standardien so-
veltaminen
Tilikaudella 2007-2008 konserni on ottanut käyt­
töön standardin IFRS 7 Rahoitusinstrumentit: 
Tilinpäätöksessä esitettävät tiedot. Uuden stan­
dardin käyttöönotto vaikuttaa konsernin tilinpää­
töksen rahoitusinstrumentteja koskeviin liitetietoi­
hin, mutta ei rahoitusinstrumenttien luokitteluun 
tai arvostukseen.

Konsernin arvioiden mukaan muilla 31.8.2008 
mennessä julkaistuilla standardimuutoksilla tai 
tulkinnoilla ei ole vaikutusta konsernin tilinpäätös­
raportointiin.

IFRIC 12	 Palvelutoimilupajärjestelyt
IFRIC 13	 Kanta-asiakasohjelmat
IFRIC 14	 IAS 19 – Etuuspohjaisesta järjeste­

lystä johtuvan omaisuuserän yläraja, 
vähimmäisrahastointivaatimukset ja 
näiden välinen yhteys

IFRIC 15	 Kiinteistöjen rakennushankkeiden 
tulouttaminen

Konserni ottaa käyttöön 1.1.2009 voimaan tulevan 
standardin IFRS 8 Toimintasegmentit tilikaudella 
2009-2010 samoin kuin standardiin IAS 1 Tilin­
päätöksen esittäminen tehdyt muutokset. Konser­
nin arvion mukaan uuden ja muutetun standardin 
käyttöönotto vaikuttaa lähinnä tilinpäätöksen esit­
tämistapaan sekä segmenttien liitetietovaatimuk­
siin ja segmenttitietojen esittämistapaan.

Standardiin IAS 23 Vieraan pääoman menot 
1.1.2009 voimaan tulevien muutosten ei arvioida 
vaikuttavan konsernitilinpäätökseen, koska kon­
sernin toiminnan luonteesta johtuen merkittävä 
osa liikevaihdosta syntyy hankkeista, joissa asiak­
kailta saadut ennakkomaksut pääosin vastaavat 
hankkeeseen sitoutunutta pääomaa.

Konsolidointiperiaatteet
Konsernitilinpäätös sisältää emoyhtiön Vaahto 
Group Plc Oyj:n sekä kaikki sen määräysvallassa 
olevat tytäryhtiöt. Määräysvalta perustuu kaikkien 
muiden tytäryhtiöiden kohdalla konsernin koko­
naan omistamaan osakekantaan paitsi AP-Tela 
Oy:ssä, josta konserni omistaa 52,08% osakkeis­
ta sekä äänivallasta. 

Hankitut tytäryritykset yhdistellään konsernitilin­
päätökseen siitä lähtien, kun konserni on saanut 
määräysvallan. Konserniyhtiöiden keskinäinen 
omistus on eliminoitu hankintamenomenetelmäl­
lä. Hankintameno kohdistetaan hankitun kohteen 
hankintahetkellä yksilöidyille varoille ja veloille nii­
den käypään arvoon. Tytäryhtiön hankintamenon 
ja hankitun yhtiön yksilöitävissä olevien varojen ja 
velkojen käyvän nettoarvon ero merkitään tasee­

seen liikearvoksi. IFRS 1 –standardin salliman hel­
potuksen mukaisesti ennen IFRS-siirtymäpäivää 
tapahtuneita hankintoja ei ole oikaistu IFRS-peri­
aatteiden mukaisiksi, vaan ne on jätetty suomalai­
sen tilinpäätöskäytännön mukaisiin arvoihin.

Konserni on osakkaana ZAO Slalom -nimisessä 
osakkuusyhtiössä Venäjällä. Yhtiön tarkoituksena 
on hoitaa Vaahto Pulp & Paper Machinery -ryh­
män myyntiä ja markkinointia Venäjällä. Konsernin 
osuus yhtiön äänimäärästä on 50%. Osuus osak­
kuusyhtiön tuloksesta on yhdistelty konsernitilin­
päätökseen pääomaosuusmenetelmällä. Yhdis­
tely on tehty 30.6.2008 tilanteen mukaan.

Edellisellä tilikaudella konserni on perustanut 
Shanghaihin Kiinaan tytäryhtiön nimeltä Pulp & 
Paper Machinery Distribution (Shanghai) Co., LTD. 
Yhtiön tarkoituksena on hoitaa Vaahto Pulp & 
Paper Machinery -ryhmän myyntiä ja markkinoin­
tia Kiinassa sekä tehdä materiaalihankintoja ja ali­
hankintaostoja ryhmän toimitusprojekteihin. Yhtiö 
on yhdistelty konsernitilinpäätökseen ensimmäis­
tä kertaa 31.8.2008 päättyneellä tilikaudella.

Kaikki konsernin sisäiset liiketapahtumat, saami­
set, velat ja realisoitumattomat voitot sekä sisäi­
nen voitonjako eliminoidaan konsernitilinpäätös­
tä laadittaessa. Tilikauden voiton jakautuminen 
emoyrityksen omistajille ja vähemmistölle esite­
tään tuloslaskelman yhteydessä ja vähemmis­
tölle kuuluva osuus omista pääomista esitetään 
omana eränään taseessa oman pääoman osana. 
Vähemmistön osuus kertyneistä tappioista kirja­
taan konsernitilinpäätökseen enintään sijoituksen 
määrään saakka.

Valuuttamääräiset erät
Konsernitilinpäätös on esitetty euroina, joka on 
konsernin emoyrityksen toiminta- ja esittämisva­
luutta.

Valuuttamääräiset liiketapahtumat muunnetaan 
euroiksi tapahtumapäivän kurssiin. Valuuttamää­
räiset saamiset ja velat muunnetaan euroiksi tilin­
päätöspäivän kurssiin. Liiketoiminnan kurssivoitot 
ja –tappiot sisältyvät vastaaviin eriin liikevoiton ylä­
puolelle. Rahoituseriin liittyvät kurssierot sisältyvät 
rahoitustuottoihin tai -kuluihin. Valuuttamääräistä 
myyntiä suojaaviin valuuttatermiineihin sovelle­
taan suojauslaskentaa ja ne käsitellään rahavirran 
suojauslaskentamallin mukaan, jolloin valuuttater­
miinien tulosvaikutus kirjataan tuloslaskelmaan 
samanaikaisesti suojatun myynnin tulosvaikutuk­
sen kanssa. Valuuttatermiinien tehokkaan osuu­
den tulosvaikutus kirjataan oikaisemaan myyntiä 
ja suojaussuhteen tehoton osa kirjataan rahoitu­
seriin.

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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Konsernitilinpäätöksessä ulkomaisten konser­
niyhtiöiden tuloslaskelmat muunnetaan euroiksi 
tilikauden keskikursseilla ja taseet tilinpäätöspäi­
vän kursseilla. Eri kurssien käytöstä aiheutuvat 
muuntoerot sekä ulkomaisten tytäryritysten han­
kintamenon eliminoinnista syntyvät muuntoerot 
kirjataan konsernin omaan pääomaan omana 
eränään. 

Tuloutusperiaatteet
Tuotot tuotteiden myynnistä kirjataan, kun tuot­
teiden omistamiseen liittyvät merkittävät riskit ja 
edut ovat siirtyneet ostajalle. 

Pitkäaikaishankkeiden tulot ja menot kirjataan 
tuotoiksi ja kuluiksi valmistusasteen perusteella, 
kun hankkeen lopputulos voidaan arvioida luo­
tettavasti. Valmistusaste määritellään kuhunkin 
hankkeeseen liittyen tarkasteluhetkeen mennes­
sä suoritetusta työstä johtuvien menojen osuu­
tena hankkeen arvioiduista kokonaismenoista. 
Kun on todennäköistä, että hankkeen valmiiksi 
saamiseen tarvittavat kokonaismenot ylittävät 
hankkeesta saatavat kokonaistulot, odotettavissa 
oleva tappio kirjataan kuluksi välittömästi.

Kun pitkäaikaishankkeen lopputulosta ei voida 
arvioida luotettavasti, hankkeesta johtuvat me­
not kirjataan kuluiksi samalla kaudella, jolla ne 
ovat syntyneet ja hankkeesta saatavia tuottoja 
kirjataan vain siihen määrään saakka, kun toteu­
tuneita menoja vastaava rahamäärä on saatavis­
sa. Hankkeesta johtuva tappio kirjataan kuluksi 
välittömästi.

Saadut avustukset
Julkiset avustukset kirjataan tuloksi tuloslaskel­
maan samanaikaisesti kulujen kirjausten kanssa. 
Käyttöomaisuuden hankintoihin liittyvät avustuk­
set kirjataan aineellisten käyttöomaisuushyödyk­
keiden kirjanpitoarvojen vähennykseksi.

Työsuhde-etuudet
Konsernin Suomen henkilöstön eläketurva on 
järjestetty vakuuttamalla eläkevakuutusyhtiössä. 
Ulkomaisissa yksiköissä eläketurva on järjestetty 
paikallisen lainsäädännön ja sosiaaliturvasään­
nösten mukaan. Konsernin kaikki eläkejärjestelyt 
ovat maksupohjaisia järjestelyjä ja niihin liittyvät 
maksut kirjataan tuloslaskelmaan sillä kaudel­
la, jota veloitus koskee. Poikkeuksena tästä on 
Saksan yhtiö, jossa on maksuperusteisten eläke­
järjestelyjen lisäksi yhtä henkilöä koskeva eläke­
varaus. Varauksesta esitetään tarkemmat tiedot 
liitetiedoissa kohdassa 27. Varaukset.

Liikevoitto
Konserni on määrittänyt liikevoiton käsitteen seu­
raavasti: liikevoitto on nettosumma, joka muo­
dostuu, kuin liikevaihtoon lisätään liiketoiminnan 

muut tuotot, vähennetään ostokulut valmiiden ja 
keskeneräisten tuotteiden varastojen muutoksella 
sekä omaan käyttöön valmistuksesta syntyneillä 
kuluilla oikaistuna, vähennetään työsuhde-etuuk­
sista aiheutuneet kulut, poistot ja mahdolliset 
arvonalentumistappiot sekä liiketoiminnan muut 
kulut. Kaikki muut kuin edellä mainitut tuloslaskel­
maerät esitetään liikevoiton alapuolella. Kurssierot 
sisältyvät liikevoittoon, mikäli ne syntyvät liiketoi­
mintaan liittyvistä eristä; muussa tapauksessa ne 
sisältyvät rahoituseriin.

Vieraan pääoman menot
Vieraan pääoman menot kirjataan kuluksi sillä 
kaudella, jolla ne ovat syntyneet. Lainojen hankin­
nasta välittömästi johtuvat transaktiomenot, jotka 
liittyvät selkeästi tiettyyn lainaan, sisällytetään lai­
nan alkuperäiseen jaksotettuun hankintamenoon 
ja jaksotetaan korkokuluksi efektiivisen koron me­
netelmää käyttäen, mikäli ne ovat oleellisia.

Tuloverot
Tuloslaskelman verokulu muodostuu kauden 
verotettavaan tuloon perustuvasta verosta ja 
laskennallisesta verosta. Kauden verotettavaan 
tuloon perustuva vero lasketaan kunkin konser­
niyhtiön kotipaikan verolainsäädännön perusteel­
la. Veroa oikaistaan mahdollisilla edellisiin kausiin 
liittyvillä veroilla.

Laskennalliset verot kirjataan väliaikaisista eroista 
kirjanpidon ja verotuksen välillä tilinpäätöshetken 
verokannan mukaan. Väliaikaisia eroja syntyy 
mm. aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden 
poistoista, verotuksessa vähennyskelvottomista 
arvonalennuskirjauksista, sisäisistä varastokat­
teista ja käyttämättömistä verotuksellisista tappi­
oista. Laskennallinen verosaaminen kirjataan sii­
hen määrään saakka kuin on todennäköistä, että 
tulevaisuudessa syntyy verotettavaa tuloa, jota 
vastaan väliaikainen ero voidaan hyödyntää.

Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet on arvos­
tettu kertyneillä poistoilla ja arvonalentumisilla vä­
hennettyyn alkuperäiseen hankintamenoon. 

Mikäli käyttöomaisuushyödyke koostuu useam­
masta osasta, joiden taloudelliset vaikutusajat ovat 
eri pituiset, kukin osa käsitellään erillisenä hyö­
dykkeenä. Tällöin osan uusimiseen liittyvät menot 
aktivoidaan. Muussa tapauksessa myöhemmin 
syntyvät menot sisällytetään aineellisen käyttö­
omaisuushyödykkeen kirjanpitoarvoon vain, mikäli 
on todennäköistä, että hyödykkeeseen liittyvä vas­
tainen taloudellinen hyöty koituu konsernin hyväksi 
ja hyödykkeen hankintameno on luotettavasti mää­
ritettävissä. Muut korjaus- ja ylläpitomenot kirjataan 
tulosvaikutteisesti, kun ne ovat toteutuneet.

Hyödykkeistä tehdään tasapoistot arvioidun talou­
dellisen vaikutusajan kuluessa. Maa-alueista ei 
tehdä poistoja. Arvioidut taloudelliset vaikutusajat 
ovat seuraavat:

Rakennukset		  35-40 vuotta
Koneet ja kalusto		  5-25 vuotta

Hyödykkeiden jäännösarvo ja taloudellinen vaiku­
tusaika tarkistetaan jokaisessa tilinpäätöksessä ja 
tarvittaessa niitä oikaistaan. Aineellisten käyttöomai­
suushyödykkeiden käytöstä poistamisesta ja luovu­
tuksista syntyvät myyntivoitot ja –tappiot sisältyvät 
joko liiketoiminnan muihin tuottoihin tai kuluihin.

Aineettomat hyödykkeet:

Liikearvo
Liikearvo vastaa sitä osaa hankintamenosta, joka 
ylittää konsernin osuuden IFRS-siirtymäpäivän jäl­
keen hankitun yrityksen nettovarallisuuden käyväs­
tä arvosta hankinta-ajankohtana. Tätä aiempien 
liiketoimintojen yhdistämisten liikearvo vastaa ai­
emman tilinpäätösnormiston mukaista kirjanpitoar­
voa, jota on käytetty oletushankintamenona. Näi­
den hankintojen tilinpäätöskäsittelyä ei ole oikaistu 
konsernin avaavaa IFRS-tasetta laadittaessa.

Liikearvoista ei kirjata säännönmukaisia poistoja, 
vaan ne testetaan vuosittain mahdollisten arvonalen­
tumisten varalta. Tätä tarkoitusta varten liikearvo on 
kohdistettu rahavirtaa tuottaville yksiköille. Liikearvo 
arvostetaan alkuperäiseen hankintamenoon vähen­
nettynä mahdollisilla arvonalentumisilla.

Tutkimus- ja kehittämismenot
Tutkimusmenot kirjataan tuloslaskelmaan kuluksi. 
Uusien tai kehittyneempien tuotteiden suunnitte­
lusta johtuvat kehittämismenot aktivoidaan tasee­
seen aineettomiksi hyödykkeiksi siitä lähtien, kun 
tuote on teknisesti toteutettavissa, se voidaan 
hyödyntää kaupallisesti ja tuotteesta odotetaan 
saatavan vastaista taloudellista hyötyä. Aiemmin 
kuluksi kirjattuja kehittämismenoja ei aktivoida 
enää myöhemmin. Hyödykkeestä kirjataan pois­
tot siitä lähtien, kun se on valmis käytettäväksi. 
Aktivoitujen kehittämismenojen taloudellinen vai­
kutusaika on 5 vuotta, jonka kuluessa aktivoidut 
hyödykkeet kirjataan tasapoistoina kuluksi.

Muut aineettomat hyödykkeet
Aineeton hyödyke merkitään taseeseen vain, jos 
hyödykkeen hankintameno on määritettävissä 
luotettavasti ja jos on todennäköistä, että hyödyk­
keestä johtuva odotettavissa oleva taloudellinen 
hyöty koituu yrityksen hyväksi. Patentit, tavara­
merkit ja lisenssit, joilla on rajallinen taloudellinen 
vaikutusaika, merkitään taseeseen alkuperäiseen 
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hankintamenoonsa ja kirjataan tasapoistoina ku­
luksi tuloslaskelmaan tunnetun tai arvioidun talo­
udellisen vaikutusaikansa kuluessa. 

Merkittävien uusien tietokoneohjelmien kehittämis- 
ja rakentamismenot aktivoidaan taseeseen aineet­
tomina hyödykkeinä ja kirjataan tasapoistoina ku­
luksi taloudellisena vaikutusaikanaan. Aktivoitaviin 
välittömiin kuluihin sisältyvät ulkopuolisille maksetut 
konsultoinit- ja asiantuntijapalkkiot, sovellusta var­
ten hankitut ohjelmistolisenssit sekä muut välittö­
mät kustannukset. Tietokoneohjelmien ja –ohjel­
mistojen ylläpito- ja käyttömenot kirjataan kuluksi 
sillä tilikaudella, jolla ne ovat syntyneet.

Poistoajat ovat seuraavat:
Aineettomat oikeudet 		 5 vuotta
ATK-ohjelmat		  5 vuotta
Muut aineettomat hyödykkeet	 5 vuotta

Aineettomista hyödykkeistä, joilla on rajoittamaton 
taloudellinen vaikutusaika, ei kirjata poistoja, vaan 
ne testataan vuosittain arvonalentumisen varalta.

Sijoituskiinteistöt
Sijoituskiinteistöt ovat kiinteistöjä, joita konserni 
pitää hallussaan hankkiakseen vuokratuottoja tai 
omaisuuden arvonnousua. Sijoituskiinteistöjen ar­
vostuksessa sovelletaan hankintamenomallia. 
IFRS 1 –siirtymästandardin sallimalla tavalla hankin­
tamenoina on käytetty sijoituskiinteistöjen arvonko­
rotettuja määriä kertyneet poistot huomioiden.

Arvonalentumiset
Konserni arvioi jokaisena tilinpäätöspäivänä, 
onko viitteitä siitä, että jonkin omaisuuserän arvo 
on alentunut. Jos viitteitä ilmenee, arvioidaan 
kyseisestä omaisuuserästä kerrytettävissä oleva 
rahamäärä. Kerrytettävissä oleva rahamäärä ar­
vioidaan lisäksi vuosittain seuraavista omaisuus­
eristä riippumatta siitä, onko arvonalentumisesta 
viitteitä: liikearvo, aineettomat hyödykkeet, joilla 
on rajoittamaton taloudellinen vaikutusaika sekä 
keskeneräiset aineettomat hyödykkeet. 

Kerrytettävissä oleva rahamäärä on omaisuuserän 
käypä arvo vähennettynä luovutuksesta aiheutu­
neilla menoilla tai sitä korkeampi käyttöarvo. Käyt­
töarvolla tarkoitetaan kyseisestä omaisuuserästä 
tai rahavirtaa tuottavasta yksiköstä saatavissa 
olevia arvioituja vastaisia nettorahavirtoja, jotka 
diskontataan nykyarvoonsa. Arvonalentumistap­
pio kirjataan, kun omaisuuserän kirjanpitoarvo 
on suurempi kuin siitä kerrytettävissä oleva raha­
määrä. Arvonalentumistappio perutaan, jos olo­
suhteissa on tapahtunut muutos ja hyödykkeen 
kerrytettävissä oleva rahamäärä on muuttunut 
arvonalentumistappion kirjaamisajankohdasta. 
Arvonalentumistappiota ei kuitenkaan peruta 

enempää, kuin mikä hyödykkeen kirjanpitoarvo 
olisi ilman arvonalentumistappon kirjaamista. Lii­
kearvosta kirjattua arvonalentumistappiota ei pe­
ruta missään tilanteessa. 

Vaihto-omaisuus
Vaihto-omaisuus arvostetaan hankintamenoon 
tai sitä alempaan todennäköiseen nettorealisoin­
tiarvoon. Hankintameno määritellään FIFO-mene­
telmällä. Valmiiden ja keskeneräisten tuotteiden 
hankintameno mudostuu raaka-aineista, välittö­
mistä työsuorituksista johtuvista menoista sekä 
asianmukaisesta osuudesta valmistuksen muut­
tuvista yleismenoista ja kiinteistä yleismenoista 
normaalilla toiminta-asteella. Nettorealisointiarvo 
on tavanomaisessa liiketoiminnassa saatava ar­
vioitu myyntihinta, josta on vähennetty arvioidut 
tuotteen valmiiksi saattamiseen tarvittavat menot 
ja myynnistä johtuvat menot.

Myyntisaamiset ja muut saamiset
Myynti- ja muut saamiset kirjataan alkuperäisen ar­
von mukaisesti. Luottotappiot kirjataan kuluksi, kun 
on olemassa perusteltu näyttö, ettei konserni tule 
saamaan kaikkia saamisia alkuperäisin ehdoin.

Rahoitusvarat ja -velat
Rahoitusvarat luokitellaan lainoihin ja muihin saa­
misiin, eräpäivään asti pidettäviin sijoituksiin ja 
myytävissä oleviin rahoitusvaroihin. Luokittelu ta­
pahtuu alkuperäisen hankinnan yhteydessä rahoi­
tusvarojen hankinnan tarkoituksen perusteella. 

Lainat ja muut saamiset ovat rahoitusvaroja, joihin 
liittyvät maksut ovat kiinteät tai määritettävissä ja 
joita ei noteerata toimivilla markkinoilla eikä yritys 
pidä niitä kaupankäyntitarkoituksessa. Tähän ryh­
mään sisältyvät konsernin rahoitusvarat, jotka on 
aikaansaatu luovuttamalla rahaa tai hyödykkeitä 
velalliselle. Ne arvostetaan jaksotettuun hankin­
tamenoon ja ne sisältyvät pitkä- ja lyhytaikaisiin 
rahoitusvaroihin: viimeksi mainittuihin, mikäli ne 
erääntyvät 12 kuukauden kuluessa.

Eräpäivään asti pidettävät sijoitukset ovat rahoi­
tusvaroja, joihin liittyvät maksusuoritukset ovat 
kiinteitä tai määritettävissä, jotka erääntyvät mää­
rättynä päivänä ja jotka konsernilla on vakaa aiko­
mus ja kyky pitää eräpäivään asti. Ne arvostetaan 
jaksotettuun hankintamenoon. 

Myytävissä olevat rahoitusvarat koostuvat osak­
keista ja korollisista sijoituksista ja ne arvostetaan 
käypään arvoon. Käypä arvo määritetään pää­
sääntöisesti käyttäen noteerattuja markkinahin­
toja ja –kursseja. Käyvän arvon muutokset mer­
kitään käyvän arvon rahastoon oman pääoman 
verovaikutus huomioon ottaen. Käyvän arvon 
muutokset siirretään omasta pääomasta tuloslas­

kelmaan silloin, kun sijoitus myydään tai kun sen 
arvo on alentunut siten, että sijoituksesta tulee kir­
jata arvonalentumistappio. Myytävissä olevat ra­
hoitusvarat sisältyvät pitkäaikaisiin varoihin, paitsi 
jos ne on tarkoitus pitää alle 12 kuukauden ajan 
tilinpäätöspäivästä lähtien, jolloin ne sisällytetään 
lyhytaikaisiin varoihin. 

Rahavarat koostuvat käteisestä rahasta, vaadit­
taessa nostettavissa olevista pankkitalletuksista 
ja muista lyhytaikaisista, erittäin likvideistä sijoi­
tuksista. 

Rahoitusvelat arvostetaan jaksotettuun hankinta­
menoon. Rahoitusvelkoja sisältyy pitkä- ja lyhyt­
aikaisiin velkoihin ja ne voivat olla korollisia tai 
korottomia.

Varaukset
Varaus kirjataan, kun konsernilla on aikaisemman 
tapahtuman seurauksena oikeudellinen tai tosi­
asiallinen velvoite, maksuvelvoitteen toteuminen 
on todennäköistä ja velvoitteen suuruus on arvi­
oitavissa luotettavasti. 

Takuuvaraus kirjataan, kun takuuehdon sisältävä 
tuote myydään. Takuuvarauksen suuruus perus­
tuu kokemusperäiseen tietoon takuumenojen to­
teutumisesta.

Tappiollisista sopimuksista kirjataan varaus, kun 
velvoitteiden täyttämiseksi vaadittavat välttämät­
tömät menot ylittävät sopimuksesta saatavat 
hyödyt.

Vuokrasopimukset
Aineellisia ja aineettomia hyödykkeitä koskevat 
vuokrasopimukset, joissa konsernilla on olen­
nainen osa omistamiselle ominaisista riskeistä ja 
eduista, luokitellaan rahoitusleasingsopimuksiksi. 
Rahoitusleasingsopimuksella hankittu omaisuus­
erä merkitään taseeseen vuokra-ajan alkamisajan­
kohtana vuokratun hyödykkeen käypään arvoon 
tai sitä alempaan vähimmäisvuokrien nykyarvoon. 
Rahoitusleasingsopimuksella hankitusta hyödyk­
keestä tehdään poistot hyödykkeen taloudellisen 
vaikutusajan tai sitä lyhyemmän vuokra-ajan kulu­
essa. Maksettavat leasingvuokrat jaetaan rahoi­
tusmenoon ja velan vähennykseen vuokra-aikana 
siten, että tilikausittain jäljellä olevalle velalle muo­
dostuu samansuuruinen korkoprosentti. Vuokra­
velvoitteet sisältyvät korollisiin velkoihin.

Vuokrasopimukset, joissa omistamiselle ominaiset 
riskit ja edut jäävät vuokralle antajalle, käsitellään 
muina vuokrasopimuksina. Muiden vuokrasopi­
musten perusteella suoritettavat vuokrat kirjataan 
kuluksi tuloslaskelmaan tasaerinä vuokra-ajan 
kuluessa. 

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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Johdannaissopimukset ja suojauslaskenta
Johdannaissopimukset merkitään kirjanpitoon 
alun perin hankintamenoon, joka vastaa niiden 
käypää arvoa. Hankinnan jälkeen johdannaisso­
pimukset arvostetaan käypään arvoon.

Valuuttatermiinien käyvät arvot määritetään ver­
taamalla termiinin valuuttamäärän alkuperäisellä 
termiinikurssilla laskettua arvoa tilinpäätöspäivän 
termiinikurssilla laskettuun arvoon. Voitot ja tappi­
ot, jotka syntyvät käypään arvoon arvostamises­
ta, käsitellään kirjanpidossa johdannaissopimuk­
sen käyttötarkoituksen määräämällä tavalla. 

Osa johdannaisista ja muista rahoitusinstrumen­
teista voidaan määritellä suojausinstrumenteiksi 
ja tällöin niihin sovelletaan IAS 39 –standardin 
mukaista suojauslaskentaa. Konserni dokumen­
toi suojauslaskentaa aloittaessaan suojattavan 
kohteen ja suojausinstrumentin IAS 39 –stan­
dardin vaatimusten mukaisesti. Suojaussuhteen 
tehokkuus testataan jokaisen tilinpäätöksen yh­
teydessä. 

Rahavirran suojauksen ehdot täyttävien johdan­
naisinstrumenttien tehokkaan osuuden käyvän 
arvon muutos kirjataan suoraan omaan pää­
omaan suojausinstrumenttien rahastoon. Omaan 
pääomaan kirjatut voitot ja tappiot siirretään tu­
loslaskelmaan sillä kaudella, jolla suojattu erä 
merkitään tuloslaskelmaan. Mikäli suojauslas­
kentaa sovelletaan valuuttamääräisten myyntien 
tai ostojen suojaamiseen, johdannaisten käyvän 
arvon muutokset käsitellään myynnin ja ostojen 
oikaisuina. Suojauksen tehottomaan osaan liitty­
vät käyvän arvon muutokset kirjataan välittömästi 
tulokseen. Mikäli suojauslaskentaa ei sovelleta, 
johdannaisten käyvän arvon muutokset kirjataan 
rahoituseriin.

Johdon harkintaa edellyttävät laatimisperi-
aatteet ja arvioihin liittyvät keskeiset epä-
varmuustekijät
IFRS-standardien mukaista tilinpäätöstä laaditta­
essa joudutaan tekemään tulevaisuutta koskevia 
arvioita ja oletuksia, joiden lopputulemat voivat 
poiketa tehdyistä arvioista ja oletuksista. Arviot 
liittyvät lähinnä omaisuuden arvostukseen, pitkä­
aikaishankkeiden osatuloukseen sekä laskennal­
listen verosaamisten hyödyntämiseen. 

Konsernissa testataan vuosittain mahdollisen 
arvonalentumisien varalta liikearvo, keskeneräi­
set aineettomat hyödykkeet ja ne aineettomat 
hyödykkeet, joilla on rajoittamaton taloudellinen 
vaikutusaika sekä arvioidaan viitteitä arvonalen­
tumisesta edellä laatimisperiaatteissa esitetyn 
mukaisesti. Rahavirtaa tuottavien yksiköiden ker­
rytettävissä olevat rahamäärät on määritetty käyt­
töarvoon perustuvina laskelmina. Näiden laskel­
mien laatiminen edellyttää arvioiden käyttämistä.

Tuloutusperiaatteissa esitetyn mukaisesti pitkä­
aikaishankkeen tulot ja menot kirjataan tuotoiksi 
ja kuluiksi valmistusasteen perusteella, kun hank­
keen lopputulos voidaan arvioida luotettavasti. 
Valmistusasteen mukainen tuloutus perustuu ar­
vioihin hankkeesta odotettavissa olevista tuotois­
ta ja kuluista, samoin kuin hankkeen etenemisen 
luotettavaan mittaukseen. Mikäli arviot hankkeen 
lopputulemasta muuttuvat, muutetaan tuloutettua 
myyntiä ja voittoa sillä kaudella, jolloin muutos on 
ensi kertaa tiedossa ja arvioitavissa. Hankkeesta 
odotettavissa oleva tappio kirjataan kuluksi välit­
tömästi.

Osavuosikatsaus
Konsernin 18.4.2008 julkaisema osavuosikat­
saus 6 kuukauden toiminnan ajalta on laadittu 
IFRS-standardien mukaisesti noudattaen IAS 34 
Osavuosikatsaus –standardia.

3. SEGMENTTITIEDOT

Segmentti-informaatio esitetään konsernin liike­
toiminnallisen ja maantieteellisen segmenttijaon 
mukaisesti. Segmenttiraportoinnissa liiketoimin­
nallinen segmentti on määritelty ensisijaiseksi 
segmentiksi ja maantieteellinen segmentti tois­
sijaiseksi. Segmenttijako perustuu konsernin 
sisäiseen organisaatiorakenteeseen ja sisäiseen 
taloudelliseen raportointiin. 

Konsernin liiketoimintasegmentit ovat Pulp & 
Paper Machinery ja Process Machinery. Pulp & 
Paper Machinery –segmentin tuotteita ja palveluja 
ovat paperi- ja kartonkikoneet ja niiden uusinnat 
sekä telat, telapinnoitus ja telahuolto. Process 
Machinery –segmentin tuotteita ovat paineastiat, 
sekoittimet ja sekoituslaitteet, reaktorit, kolonnit ja 
lämmönvaihtimet. Liiketoimintasegmentit koostu­
vat liiketoiminnoista, joiden tuotteisiin tai palvelui­
hin liittyvät riskit poikkeavat muista liiketoiminta­
segmenteistä.

Konsernin maantieteelliset segmentit ovat Suomi, 
muu Eurooppa ja Aasia. Maantieteellisten seg­
menttien tuotteita tai palveluita tuotetaan tietyssa 
taloudellisessa ympäristössä, jonka riskit ja kan­
nattavuus poikkeavat muiden maantieteellisten 
segmenttien taloudellisen ympäristön riskeistä ja 
kannattavuudesta.

Segmenttien välinen hinnoittelu tapahtuu käypään 
markkinahintaan. 

Segmentin varat ja velat ovat sellaisia liiketoimin­
nan eriä, joita segmentti käyttää liiketoiminnas­
saan tai jotka ovat kohdistettavissa segmenteille. 
Kohdistamattomat erät sisältävät vero- ja rahoi­
tuseriä sekä muita koko yritykselle yhteisiä eriä. 
Investoinnit koostuvat aineellisten käyttöomai­
suushyödykkeiden ja aineettomien hyödykkei­
den lisäyksistä, joita käytetään useammalla kuin 
yhdellä kaudella.

Maantieteelliset segmentit / Toissijainen segmentti-informaatio

Maantieteellisten segmenttien liikevaihto esitetään asiakkaiden sijainnin mukaan ja varat sekä investoinnit esitetään niiden sijainnin mukaan.

Tilikausi 2007-2008 
1 000 €

Suomi Muu 
Eurooppa

Pohjois-
Amerikka

Aasia Afrikka Muut Konserni 
yhteensä

Liikevaihto 28 859 30 182 3 837 9 881 120 328 73 207
Varat 35 325 6 341 181 41 847
Investoinnit 4 493 88 32 4 613

Tilikausi 2006-2007 
1 000 €

Suomi Muu 
Eurooppa

Pohjois-
Amerikka

Aasia Afrikka Muut Konserni 
yhteensä

Liikevaihto 26 361 40 525 3 718 14 125 197 3 235 88 161
Varat 45 489 6 700 52 190
Investoinnit 1 475 28 1 502
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Liiketoimintasegmentit / Ensisijainen segmentti-informaatio

Tilikausi 2007-2008 
1 000 €

Pulp & Paper 
Machinery

Process 
Machinery

Muut 
toiminnot

Eliminoinnit Kohdista-
mattomat

Konserni 
yhteensä

Tuloslaskelmatiedot

Ulkoinen liikevaihto 38 801 34 406 73 207
Sisäinen liikevaihto 748 1 -748 0
Liikevaihto 39 549 34 406 -748 73 207

Segmentin liikevoitto -3 330 3 982 -2 -14 635
Liikevoitto 635

Rahoitustuotot ja -kulut -726 -726
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 14 14
Tuloverot 396 396
Tilikauden tulos -3 316 3 982 -2 -14
Tilikauden tulos 320

Tasetiedot

Segmentin varat 24 127 22 449 80 -6 730 39 926
Osuudet osakkuusyhtiöissä 39 39
Kohdistamattomat varat 1 883 1 883
Varat yhteensä 24 166 22 449 80 -6 730 41 847

Segmentin velat 6 798 10 578 33 -206 17 203
Kohdistamattomat velat 10 886 10 886
Velat yhteensä 6 798 10 578 33 -206 28 090

Muut tiedot

Liikevaihto, tavarat 38 801 34 406 73 207
Investoinnit 2 694 1 919 4 613
Poistot 1 520 700 2 220
Henkilöstö keskimäärin 249 177 426

Tilikausi 2006-2007 
1000 €

Pulp & Paper 
Machinery

Process 
Machinery

Muut 
toiminnot

Eliminoinnit Kohdista-
mattomat

Konserni 
yhteensä

Tuloslaskelmatiedot

Ulkoinen liikevaihto 54 136 34 025 88 161
Sisäinen liikevaihto 20 25 -45 0
Liikevaihto 54 156 34 050 -45 88 161

Segmentin liikevoitto 3 721 1 992 113 -14 5 812
Liikevoitto 5 812

Rahoitustuotot ja -kulut -611 -611
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 24 24
Tuloverot -1 313 -1 313
Tilikauden tulos 24 1 992 113 -14
Tilikauden tulos 3 913

Tasetiedot

Segmentin varat 29 796 19 759 96 -166 49 486
Osuudet osakkuusyhtiöissä 24 24
Kohdistamattomat varat 2 680 2 680
Varat yhteensä 29 820 19 759 96 -166 52 190

Segmentin velat 12 339 10 071 10 -110 22 310
Kohdistamattomat velat 15 045 15 045
Velat yhteensä 12 339 10 071 10 -110 37 355

Muut tiedot

Liikevaihto, tavarat 54 136 34 025 88 161
Investoinnit 1 348 155 1 502
Poistot 1 236 604 1 840
Henkilöstö keskimäärin 243 171 414

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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Liiketoimintasegmentit / Ensisijainen segmentti-informaatio

Tilikausi 2007-2008 
1 000 €

Pulp & Paper 
Machinery

Process 
Machinery

Muut 
toiminnot

Eliminoinnit Kohdista-
mattomat

Konserni 
yhteensä

Tuloslaskelmatiedot

Ulkoinen liikevaihto 38 801 34 406 73 207
Sisäinen liikevaihto 748 1 -748 0
Liikevaihto 39 549 34 406 -748 73 207

Segmentin liikevoitto -3 330 3 982 -2 -14 635
Liikevoitto 635

Rahoitustuotot ja -kulut -726 -726
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 14 14
Tuloverot 396 396
Tilikauden tulos -3 316 3 982 -2 -14
Tilikauden tulos 320

Tasetiedot

Segmentin varat 24 127 22 449 80 -6 730 39 926
Osuudet osakkuusyhtiöissä 39 39
Kohdistamattomat varat 1 883 1 883
Varat yhteensä 24 166 22 449 80 -6 730 41 847

Segmentin velat 6 798 10 578 33 -206 17 203
Kohdistamattomat velat 10 886 10 886
Velat yhteensä 6 798 10 578 33 -206 28 090

Muut tiedot

Liikevaihto, tavarat 38 801 34 406 73 207
Investoinnit 2 694 1 919 4 613
Poistot 1 520 700 2 220
Henkilöstö keskimäärin 249 177 426

Tilikausi 2006-2007 
1000 €

Pulp & Paper 
Machinery

Process 
Machinery

Muut 
toiminnot

Eliminoinnit Kohdista-
mattomat

Konserni 
yhteensä

Tuloslaskelmatiedot

Ulkoinen liikevaihto 54 136 34 025 88 161
Sisäinen liikevaihto 20 25 -45 0
Liikevaihto 54 156 34 050 -45 88 161

Segmentin liikevoitto 3 721 1 992 113 -14 5 812
Liikevoitto 5 812

Rahoitustuotot ja -kulut -611 -611
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksista 24 24
Tuloverot -1 313 -1 313
Tilikauden tulos 24 1 992 113 -14
Tilikauden tulos 3 913

Tasetiedot

Segmentin varat 29 796 19 759 96 -166 49 486
Osuudet osakkuusyhtiöissä 24 24
Kohdistamattomat varat 2 680 2 680
Varat yhteensä 29 820 19 759 96 -166 52 190

Segmentin velat 12 339 10 071 10 -110 22 310
Kohdistamattomat velat 15 045 15 045
Velat yhteensä 12 339 10 071 10 -110 37 355

Muut tiedot

Liikevaihto, tavarat 54 136 34 025 88 161
Investoinnit 1 348 155 1 502
Poistot 1 236 604 1 840
Henkilöstö keskimäärin 243 171 414

4. PITKÄAIKAISHANKKEET

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007

Liikevaihdon erittely
Valmistusasteen mukainen liikevaihto 32 395 52 976
Muu liikevaihto 40 811 35 185
Yhteensä 73 207 88 161

Valmistusasteen mukaan tuloutettujen, mutta asiakkaille luovuttamatta olevien pitkäaikaishankkeiden 
osalta tuotoiksi tilikaudella ja aikaisempina tilikausina kirjattu määrä 15 257 59 162

Tilauskanta
Valmistusasteen mukaan tuloutettavat hankkeet 44 279 26 957
Luovutuksen mukaan tuloutettavat hankkeet 10 105 15 937
Tilauskanta yhteensä 54 384 42 894

Tilauskannasta on vähennetty pitkäaikaishankkeiden osalta tuotoiksi kirjattu määrä.

Erittely pitkäaikaishankkeiden yhdistellyistä vastaavien ja vastattavien eristä 
Valmistusasteen mukaisia tuottoja vastaavat siirtosaamiset 14 281 59 162
Hankkeiden tilaajilta saadut ennakot 11 761 47 200
Erotus 2 520 11 962

Taseen lyhytaikaiset osatuloutussaamiset 2 911 12 446
Taseen lyhytaikaiset ennakkomaksut pitkäaikaishankkeista 391 485
Taseen hankesaamiset netto 2 520 11 962

5. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Liiketoiminnan muut tuotot
Aineettomien käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot 275 0
Sijoituskiinteistöjen myyntivoitot 0 110
Muiden aineellisten käyttöomaisuushyödykkeiden myyntivoitot 287 64
Vuokratuotot sijoituskiinteistöistä 0 16
Muut vuokratuotot 17 21
Saadut avustukset 8 0
Muut tuotot 101 92
Yhteensä 688 303

6. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

Liiketoiminnan muut kulut
Tuotannon yleiskustannukset 1 876 2 098
Myyntikulut 1 876 2 016
Vapaaehtoiset muuttuvat henkilösivukulut 189 163
Muuttuvat vuokrakulut 144 74
Muut muuttuvat kulut 1 202 1 129
Matkakulut 1 657 1 434
Kiinteät vuokrakulut 702 543
Kiinteistö- ja huoneistokulut 850 816
IT-kulut 692 438
Vapaaehtoiset kiinteät henkilösivukulut 206 210
Markkinointikulut 261 358
Muut kiinteät kulut 1 683 1 722
Sijoituskiinteistöjen hoitokulut 0 14
Käyttöomaisuuden luovutustappiot, sijoitukset 0 1
Yhteensä 11 339 11 015

Liiketoiminnan muut kulut sisältävät tilintarkastajille maksettuja palkkioita
Tilintarkastuspalkkiot 71 83
Konsultointi- ym. asiantuntijapalkkiot 20 29
Yhteensä 91 111
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1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007

7. POISTOT JA ARVONALENTUMISET

Poistot hyödykeryhmittäin

Aineettomat hyödykkeet
Kehittämismenot 150 104
Aineettomat oikeudet 2 0
Muut aineettomat hyödykkeet 103 109
Muut aineettomat hyödykkeet, rahoitusleasing 338 0
Yhteensä 593 213

Aineelliset hyödykkeet
Rakennukset ja rakennelmat 321 313
Koneet ja kalusto 1 115 1 098
Koneet ja kalusto, rahoitusleasing 126 139
Muut aineelliset hyödykkeet 64 76
Yhteensä 1 627 1 627

Yhteensä 2 220 1 840

8. TYÖSUHDE-ETUUKSISTA AIHEUTUVAT KULUT

Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut
Palkat ja palkkiot 16 882 15 922
Eläkekulut, maksupohjaiset järjestelyt 2 876 2 667
Muut henkilösivukulut 1 324 1 652
Yhteensä 21 082 20 241

Johdon palkat ja palkkiot
Toimitusjohtajat 262 234
Hallituksen jäsenet sekä varajäsenet 45 46
Yhteensä 307 280

Konsernin henkilökunta keskimäärin tilikaudella
Toimihenkilöt 178 167
Työntekijät 248 247
Yhteensä 426 414

Tiedot johdon työsuhde-etuuksista esitetaan liitetietojen kohdassa 33. Lähipiiritapahtumat.

9. TUTKIMUS- JA KEHITTÄMISMENOT

Tutkimus- ja kehittämismenot
Kuluksi kirjatut tutkimus- ja kehittämismenot 197 128
Tilikaudella aktivoidut kehittämismenot 167 153
Yhteensä 364 281

10. RAHOITUSTUOTOT

Rahoitustuotot
Korkotuotot 56 56
Osinkotuotot 2 7
Valuuttakurssivoitot 12 50
Muut rahoitustuotot 0 12
Yhteensä 70 125

11. RAHOITUSKULUT

Rahoituskulut
Korkokulut 703 513
Valuuttakurssitappiot 93 52
Muut rahoituskulut 1 171
Yhteensä 796 735

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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12. TULOVEROT

Tuloslaskelmaan kirjatut verot
Tilikauden verotettavaan tuloon perustuva vero 117 1 324
Edellisten tilikausien verot -3 -17
Laskennalliset verot -511 5
Yhteensä -396 1 313

Tuloslaskelman verokulun ja konsernin kotimaan verokannalla 26% laskettujen verojen 
välinen täsmäytyslaskelma

Tulos ennen veroja -77 5 226

Verot laskettuna kotimaan verokannalla 26% -20 1 359
Erot tuloslaskelman verokulun ja konsernin kotimaan verokannan mukaisten verojen välillä aiheutuvat:
Ulkomaisten tytäryritysten poikkeavista verokannoista 27 3
Verovapaista tuloista -0 -1
Vähennyskelvottomista kuluista -40 22
Edellisten tilikausien veroista -3 -17
Käytetty tappioita, joista ei ole kirjattu verosaamista -320 0
Kirjattu verosaaminen edellisten tilikausien tappioista -89 0
Tilikauden tappioista, joista ei ole kirjattu verosaamista 51 -19
Osuudesta osakkuusyhtiöiden tuloksesta -4 -6
Arvonkorotuksen purusta 0 -28

Verot tuloslaskelmassa -396 1 313

Efektiivinen veroprosentti 518% 25%

Omaan pääomaan kirjatut laskennalliset verot

Korkojohdannaiset
Laskennallinen verovelka tilikauden alussa 0 0
Laskennallisten verojen osuus kauden muutoksista (laskennallisen verovelan vähennys) 33 0
Laskennallisen verovelan vähennys tilikauden lopussa 33 0

13. OSAKEKOHTAINEN TULOS

Emoyrityksen omistajille kuuluva tilikauden voitto 238 3 639
Osakkeiden lukumäärän painotettu keskiarvo tilikauden aikana 2 872 302 2 872 302
Laimentamaton osakekohtainen tulos euroa/osake 0,08 1,27

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007

14. AINEELLISET KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET

Tilikausi 2007-2008 
1 000 €

Maa- ja 
vesialueet

Rakennukset Koneet ja 
kalusto

Koneet ja kalusto, 
rahoitusleasing

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet

Ennakkomaksut 
ja keskeneräiset 

hankinnat

Yhteensä

Hankintameno tilikauden alussa 813 10 072 16 702 2 064 1 525 445 31 621 
Lisäykset 7 224 706 83 471 1 490
Vähennykset -662 -662
Siirrot erien välillä 14 -14 0
Hankintameno tilikauden lopussa 820 10 296 16 759 2 064 1 608 902 32 449

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
tilikauden alussa -3 469 -11 672 -721 -1 115 -16 976
Siirtojen ja vähennysten kertyneet poistot 353 353
Poistot tilikaudella -321 -1 115 -126 -64 -1 627
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
tilikauden lopussa -3 791 -12 434 -847 -1 179 -18 251

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 813 6 603 5 030 1 343 410 445 14 644
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 820 6 506 4 325 1 217 429 902 14 198
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Tilikausi 2006-2007 
1 000 €

Maa- ja 
vesialueet

Rakennukset Koneet ja 
kalusto

Koneet ja kalusto, 
rahoitusleasing

Muut 
aineelliset 

hyödykkeet

Ennakkomaksut 
ja keskeneräiset 

hankinnat

Yhteensä

Hankintameno tilikauden alussa 755 9 558 15 473 2 136 1 212 1 470 30 604
Lisäykset 58 63 646 74 461 1 302
Vähennykset -223 -7 -230
Siirrot erien välillä 451 806 -72 246 -1 486 -55
Hankintameno tilikauden lopussa 813 10 072 16 702 2 064 1 525 445 31 621

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
tilikauden alussa -3 156 -10 796 -582 -1 039 -15 573
Siirtojen ja vähennysten kertyneet poistot 223 223
Poistot tilikaudella -313 -1 098 -139 -76 -1 627
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
tilikauden lopussa -3 469 -11 672 -721 -1 115 -16 977

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 755 6 402 4 677 1 554 173 1 470 15 031
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 813 6 603 5 030 1 343 410 445 14 644

15. AINEETTOMAT KÄYTTÖOMAISUUSHYÖDYKKEET

Tilikausi 2007-2008 
1 000 €

Kehittämis-
menot

Aineettomat 
oikeudet

Muut 
aineettomat 
hyödykkeet

Muut aineettomat 
hyödykkeet, 

rahoitusleasing

Aineettomat 
hyödykkeet 

yhteensä

Liikearvot Liikearvot 
yhteensä

Hankintameno tilikauden alussa 548 88 1 911 2 547 2 944 2 944
Lisäykset 167 6 50 2 900 3 123 0
Vähennykset -50 456 -50 456 0
Siirrot erien välillä 1 -1 0 0
Hankintameno tilikauden lopussa 715 45 1 959 2 900 5 620 2 944 2 944

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
tilikauden alussa -157 -88 -1 681 -1 926 -1 242 -1 242
Siirtojen ja vähennysten kertyneet poistot 50 -24 26 0
Poistot tilikaudella -150 -3 -101 -338 -593 0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
tilikauden lopussa -307 -41 -1 807 -338 -2 493 -1 242 -1 242

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 391 0 230 0 621 1 702 1 702
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 408 4 153 2 562 3 127 1 702 1 702

Tilikausi 2006-2007 
1 000 €

Kehittämis-
menot

Aineettomat 
oikeudet

Muut 
aineettomat 
hyödykkeet

Muut aineettomat 
hyödykkeet, 

rahoitusleasing

Aineettomat 
hyödykkeet 

yhteensä

Liikearvot Liikearvot 
yhteensä

Hankintameno tilikauden alussa 395 88 1 839 2 322 2 944 2 944
Lisäykset 153 55 208 0
Vähennykset -38 -38 0
Siirrot erien välillä 55 55 0
Hankintameno tilikauden lopussa 548 88 1 911 2 547 2 944 2 944

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
tilikauden alussa -54 -87 -1 582 -1 723 -1 242 -1 242
Siirtojen ja vähennysten kertyneet poistot 11 11 0
Poistot tilikaudella -104  -109 -213 0
Kertyneet poistot ja arvonalentumiset 
tilikauden lopussa -157 -88 -1 681 -1 926 -1 242 -1 242

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 342 0 257 599 1 702 1 702
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 391 0 230 621 1 702 1 702

Kehittämismenot sisältävät lähinnä uusien tai kehittyneempien tuotteiden suunnittelusta johtuvia kehittämismenoja.
Aineettomat oikeudet sisältävät aktivoituja patenttien, tavaramerkkien ja lisenssien hankintamenoja.
Muut aineettomat hyödykkeet sisältävät lähinnä IT-ohjelmistojen, lisenssien ym. hankintamenoja.
Tilikaudella 2007-2008 on aktivoitu Muihin aineettomiin hyödykkeisiin 2.900 tuhatta euroa konsernin uuden
toiminnanohjausjärjestelmän kehittämis- ja rakennusmenoja.
Liikearvot, kts. Liitetiedot kohta 16. Liikearvot.

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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16. LIIKEARVOT

Liikearvot
Hankintameno tilikauden alussa 1 702 1 702
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 1 702 1 702

Liikearvot vastaavat aiemman tilinpäätösnormiston mukaista kirjanpitoarvoa, jota on käytetty oletushankintamenona. Liikearvot kohdistuvat Vaahto Roll 
Service Oy:öön (entinen AK-Tehdas Oy), AP-Tela Oy:öön ja Stelzer Rührtechnik International GmbH:han. 

Liikearvojen testaus: 
Liikearvot testataan vuosittain mahdollisten arvonalentumisten varalta. Testaukset tehdään niiden rahavirtaa kerryttävien yksiköiden osalta, joihin 
liikearvot on kohdistettu. Kerrytettävissä olevan rahamäärän arvo perustuu käyttöarvolaskelmiin. Arvonalentumistestausten perusteella ei ole ollut tarvetta 
alaskirjauksiin. 

Keskeiset oletukset liikearvotestauksessa: 
Laskelmissa käytetyt kassavirtaennusteet pohjautuvat johdon taloudellisiin suunnitelmiin. Liikearvosta suurin osa kohdistuu Stelzer Rührtechnik 
International GmbH:han. Yhtiön kassavirtaennuste perustuu arvioon, jonka mukaan yhtiön liikevaihto tulee ennustejaksolla kasvamaan maltillisesti 
ja kannattavuus laskemaan hieman päättyneen tilikauden tasosta. Liikevaihdon kasvuun vaikuttavat tehdyt tuotekehitysinvestoinnit sekä myynti- ja 
markkinointitoimintojen uudelleenorganisointi. Yhtiössä viime vuosina toteutetut toiminnan tehostamistoimenpiteiden ansiosta kannattavuus on parantunut.
 
Diskonttokorko: 
Diskonttokorkona on käytetty Vaahto Groupille määritettyä pääoman tuottovaatimusta (WACC) ennen veroja. Diskonttokorko tilikaudella 2007-2008 oli 
12,16% - 12,67% (tilikaudella 2006-2007 oli 12,33%-12,83%). 

Arvonalennustestauksessa käytettyjen keskeisten oletusten herkkyys:  
Stelzer Rührtechnik International GmbH:n arvonalennustestauksessa käytetyn ennusteen kassavirta voi laskea noin 40% tai diskonttauskorko nousta noin 
10% ilman tarvetta alaskirjauksiin. Yhtiön johdon käsityksen mukaan kohtuulliset muutokset keskeisissä oletuksissa eivät johda siihen, että omaisuuserien 
kirjanpitoarvo ylittäisi niistä kerrytettävissä olevan rahamäärän.

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007

1 000 € 31. 8. 2008 31. 8. 2007

17. SIJOITUSKIINTEISTÖT

Sijoituskiinteistöt
Hankintameno tilikauden alussa 0 700
Vähennykset 0 -700
Hankintameno tilikauden lopussa 0 0

Kertyneet poistot ja arvonalentumiset tilikauden alussa 0 -392
Siirtojen ja vähennysten kertyneet poistot 0 392

Kirjanpitoarvo tilikauden alussa 0 308
Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 0 0

Sijoituskiinteistöjen käypä arvo tilikauden lopussa 0 0

Konsernin omistama sijoituskiinteistö (teollisuus- ja toimistorakennus) 
on myyty edellisen  tilikauden aikana. 

18. OSUUDET OSAKKUUSYHTIÖISSÄ

Osuudet osakkuusyhtiöissä
Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta aikaisemmilla tilikausilla 24 0
Osuus osakkuusyhtiöiden tilikauden tuloksesta 14 24
Yhteensä 39 24

Osuudet osakkuusyhtiöissä muodostuu konsernin osuudesta venäläisessä osakkuusyhtiössä 
ZAO Slalom:ssa.

19. PITKÄAIKAISET SAAMISET

Pitkäaikaiset myynti- ja muut saamiset
Pitkäaikaiset muut saamiset muilta 13 13
Yhteensä 13 13
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1 000 € 31. 8. 2008 31. 8. 2007

20. PITKÄAIKAISET SIJOITUKSET

Muut pitkäaikaiset sijoitukset
Muut osakkeet ja osuudet 44 44
Yhteensä 44 44

Konsernin sijoitukset muihin osakkeisiin ja osuuksiin koostuvat sijoituksista noteeraamattomiin 
osakkeisiin, jotka ovat joko yleishyödyllisiä tai konsernin liiketoimintaan liittyviä osakkeita. 

21. LASKENNALLISET VEROSAAMISET JA -VELAT

1 000 € 31. 8. 2008 Kirjattu tulos-
laskelmaan

Kirjattu 
omaan 

pääomaan

31. 8. 2007 Kirjattu tulos-
laskelmaan

31. 8. 2006

Laskennalliset verosaamiset
Vaihto-omaisuuden sisäisista katteista 5 4 0 2 1 1
Tilikaudelta vahvistettavista tappioista 377 377 0 0 0 0
Edellisien tilikausien vahvistetuista tappioista 89 89 0 0 0 0
Muista väliaikaisista eroista 0 -118 0 118 118 0
Yhteensä 471 351 0 120 119 1

Laskennalliset verovelat
Kertyneistä poistoeroista 160 -166 0 327 43 284
Liikearvopoistojen peruutuksesta 277 69 0 207 69 138
Johdannaisten käyvistä arvoista -33 0 -33 0 0 0
Muista väliaikaisista eroista 331 -62 0 394 12 381
Yhteensä 736 -159 -33 928 124 803

Konsernilla oli 31.8.2008 vahvistettuja tappioita 333 tuhatta euroa (31.8.2007 1.909 tuhatta euroa), joista ei ole kirjattu laskennallista verosaamista.
Vahvistetut tappiot ovat konsernin ruotsalaisen tytäryhtiön AK-Tehdas AB:n sekä Kiinan yhtiön Vaahto Pulp & Paper Machinery Distribution (Shanghai) Co., 
LTD.:n tappioita. 

Konsernin saksalaisen tytäryhtiön Stelzer Rührtechnik International GmbH:n edellisten tilikausien vahvistetuista tappioista ei aikaisemmin ole kirjattu 
laskennallista verosaamista, koska edellytyksien tähän ei ole katsottu täyttyvän. Yhtiössä toteutetut saneeraustoimenpiteet ovat parantaneet yhtiön 
kannattavuutta ja suurin osa edellisten tilikausien tappiosta on nyt käytetty. Jäljellä olevista tappioista on tilikaudella kirjattu laskennallinen verosaaminen. 
Paikallisten verosäännösten mukaan vahvistetut tappiot eivät vanhene.

1 000 € 31.8.2008 31.8.2007

22. VAIHTO-OMAISUUS

Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 2 431 3 056
Keskeneräiset tuotteet 5 073 4 659
Valmiit tuotteet 739 0
Ennakkomaksut vaihto-omaisuudesta 107 291
Maksamattomat ostoennakkolaskut 158 182
Yhteensä 8 508 8 188

Tilikaudella on kirjattu kuluksi 83 tuhatta euroa (edellisellä tilikaudella 163 tuhatta euroa), jolla 
vaihto-omaisuuden kirjanpitoarvoa on alennettu vastaamaan sen nettorealisointiarvoa.

23. LYHYTAIKAISET SAAMISET

Myyntisaamiset ja muut saamiset
Myyntisaamiset 7 436 7 212
Myyntiennakkosaamiset 774 4 114
Myyntiennakkosaamiset omistusyhteysyrityksiltä 11 0
Muut saamiset 163 841
Siirtosaamiset 4 007 13 110
Yhteensä 12 392 25 276

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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1 000 € 31.8.2008 31.8.2007

22. VAIHTO-OMAISUUS

Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet 2 431 3 056
Keskeneräiset tuotteet 5 073 4 659
Valmiit tuotteet 739 0
Ennakkomaksut vaihto-omaisuudesta 107 291
Maksamattomat ostoennakkolaskut 158 182
Yhteensä 8 508 8 188

Tilikaudella on kirjattu kuluksi 83 tuhatta euroa (edellisellä tilikaudella 163 tuhatta euroa), jolla 
vaihto-omaisuuden kirjanpitoarvoa on alennettu vastaamaan sen nettorealisointiarvoa.

23. LYHYTAIKAISET SAAMISET

Myyntisaamiset ja muut saamiset
Myyntisaamiset 7 436 7 212
Myyntiennakkosaamiset 774 4 114
Myyntiennakkosaamiset omistusyhteysyrityksiltä 11 0
Muut saamiset 163 841
Siirtosaamiset 4 007 13 110
Yhteensä 12 392 25 276

Myyntisaamisten ikäjakauma Myynti-
saamiset

Myynti-
ennakko-
saamiset

Myynti-
ennakkosaamiset 

omistusyhteys-
yrityksiltä

Yhteensä

Erääntymättömät 3 924 320 11 4 256
Erääntyneet alle 180 päivää 3 130 453 0 3 584
Erääntyneet yli 180 päivää 382 0 0 382
Yhteensä 7 436 774 11 8 221

Konsernissa ei ole tilikaudella kirjattu luottotappioita.

1 000 € 31. 8. 2008 31. 8. 2007

Siirtosaamiset

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät
Saamiset pitkäaikaishankkeista asiakkailta 2 911 12 446
Johdannaissaamiset 2 36
Korkosaamiset 12 1
Jaksotetut henkilöstökulut 446 300
Muut siirtosaamiset 636 327
Yhteensä 4 007 13 110

Tuloverosaaminen
Verosaamiset (tuloverot) 624 23
Yhteensä 624 23

24. RAHAVARAT

Rahavarat
Rahoitusarvopaperit 0 960
Rahat ja pankkisaamiset 730 574
Yhteensä 730 1 534

Rahavarojen muutos rahavirtalaskelmassa
Rahavarat tilikauden alussa 1 534 5 991
Rahavarat tilikauden lopussa 730 1 534
Taseen mukainen rahavarojen muutos -804 -4 457

25. OMAA PÄÄOMAA KOSKEVAT LIITETIEDOT

Vaahto Group Plc Oyj:n kaupparekisteriin merkitty ja täysin maksettu osakepääoma oli 31.8.2008 2.872.302 euroa ja osakemäärä 2.872.302 kpl.  Osake­
määrässä ei tapahtunut muutoksia tilikauden 2007-2008 aikana. Yhtiöjärjestyksen mukaan yhtiön vähimmäisosakepääoma on 2.800.000 euroa ja enim­
mäisosakepääoma 11.200.000 euroa. Yhtiöllä on kaksi osakesarjaa A ja K, joiden molempien nimellisarvo on 1 euro. K-osakkeella on yhtiökokouksessa 
20 ääntä ja A-osakkeella yksi ääni.

Seuraavassa on esitetty oman pääoman rahastojen kuvaukset:

Käyvän arvon rahasto ja muut rahastot
Sisältää vararahaston, arvonkorotusrahaston sekä  suojausrahaston rahavirran suojauksena käytettävien johdannaisinstrumenttien käypien arvojen 
muutoksille.

Muuntoerot
Muuntoerot -rahasto sisältää ulkomaisten yksikköjen tilinpäätösten muuntamisesta syntyneet muuntoerot.

Osingot
Tilinpäätöspäivän jälkeen hallitus on ehdottanut jaettavaksi osinkoa 0,10 euroa/osake.

26. ELÄKEVELVOITTEET

Konsernin työntekijöiden eläketurvan kattamiseksi on tehty eläkejärjestelyjä kunkin yksikön sijaintipaikan lainsäädännön ja sosiaaliturvasäännösten mukai­
sesti. Suomessa eläketurva hoidetaan eläkevakuutusyhtiöiden kautta TyEL-järjestelmän puitteissa, joka on kokonaisuudessaan katsottu maksupohjaiseksi 
järjestelyksi. Tilikauden työsuoritukseen perustuvat eläkemenot on kirjattu kokonaisuudessaan tuloslaskelmaan kuluksi. Eläkemenot on esitetty liitetiedoissa 
kohdassa 8. Työsuhde-etuuksista aiheutuvat kulut.
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27. VARAUKSET

Tilikausi 2007-2008
1 000 € Takuuvaraukset Eläkevaraukset Tappiovaraukset Yhteensä

Pitkäaikaiset varaukset
Varausten määrä tilikauden alussa 70 160 455 684
Varausten lisäys 50 0 0 50
Varausten käyttö -5 -4 -455 -463
Varausten määrä tilikauden lopussa 115 156 0 271

Takuuvaraus ja eläkevaraus ovat konsernin Saksan yhtiön varauksia. Takuuvaraus kattaa takuuvaateisiin liittyvät kustannukset tuotteista, joihin liittyy 
tuotetakuu.  Eläkevaraus muodostuu yhden jo eläkkeellä olevan henkilön eläkevastuusta.

Tappiovaraus on Vaahto Oy:n pitkäaikaishankkeen odotettavissa olleen tappion määrästä edellisessä tilinpäätöksessä kirjattu varaus. Hankkeen toimitus 
on tapahtunut tilikauden 2007-2008 aikana, jolloin varaus on tullut käytetyksi.

28. KOROLLISET VELAT

Pitkäaikaiset korolliset velat
Lainat rahoituslaitoksilta 4 998 4 213
Eläkelainat 502 710
Rahoitusleasingvelat 1 878 0
Yhteensä 7 378 4 923

Lyhytaikaiset korolliset velat
Lainat rahoituslaitoksilta 6 190 5 792
Eläkelainat 208 252
Rahoitusleasingvelat 688 287
Yhteensä 7 087 6 331

Rahoitusleasingvelat, vähimmäisvuokrat
Alle yhden vuoden sisällä 823 295
1-5 vuoden kuluessa 2 058 0
Vähimmäisvuokrat 2 881 295
Tulevaisuudessa kertyvät rahoituskulut leasingsopimuksista 316 8
Rahoitusleasingvelkojen nykyarvo 2 566 287

Vähimmäisvuokrien nykyarvo
Alle yhden vuoden sisällä 688 287
1-5 vuoden kuluessa 1 878 0
Rahoitusleasingvuokrien nykyarvo 2 566 287

Tilikaudella 2007-2008 tehty investointi konsernilaajuiseen SAP-toiminnanohjausjärjestelmään on rahoitettu pääosin rahoitusleasingilla. 
Konsernitilinpäätöksessä tietojärjestelmähankkeen kuluja on aktivoitu muihin aineettomiin hyödykkeisiin yhteensä 2.900 tuhatta euroa ja vastaava määrä 
on kirjattu pitkä- ja lyhytaikaiseksi rahoitusleasingvelaksi. 

Vaahto Oy on tilikaudella 2007-2008 tehnyt tuotantokoneen vuokrasopimuksen, joka tullaan konsernitilinpäätöksessä käsittelemään 
rahoitusleasingsopimuksena. Sopimuksen mukainen vuokrakausi ei ole vielä alkanut, joten leasingkohdetta tai leasingvelkaa ei ole kirjattu vielä taseeseen. 
Tilikaudella 2007-2008 on vuokrasopimuksen perusteella maksettu ennakkovuokria 12 tuhatta euroa, jotka on kirjattu rahoituskuluihin.

Korollisten velkojen erääntymisaikataulu

Korollisten velkojen painotetut erääntymisajat ja korkokannat 31.8.2008

Erääntymisaika 
(vuotta)

Korkokanta 
%

Lainat rahoituslaitoksilta 1,6 5,37
Lainat rahoituslaitoksilta mukaan lukien koronvaihtosopimukset 1,6 5,43
Eläkelainat 2,7 4,30
Rahoitusleasingvelat 1,8 5,27

1 000 € 31.8.2008 31.8.2007

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot

Erääntyy tilikaudella 2008-2009 2009-2010 2010-2011 2011-2012 2012-2013 2013-2014 Myöhemmin Yhteensä

Lainat rahoituslaitoksilta 6 190 1 482 1 160 1 005 805 545 0 11 189
Eläkelainat 208 123 103 75 74 31 97 710
Rahoitusleasingvelat 688 721 762 394 0 0 0 2 566
Yhteensä 7 087 2 326 2 026 1 474 880 576 97 14 465
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29. RAHOITUSRISKIEN HALLINTA

Konsernin riskienhallinnan tavoitteena on minimoida rahoitusmarkkinoiden muutosten haitalliset vaikutukset konsernin tulokseen. Pääasialliset rahoitusriskit 
ovat valuuttariski ja korkoriski. Konserni käyttää riskienhallinnassaan valuuttatermiinejä sekä koronvaihtosopimuksia. Konsernin riskienhallinnan yleiset peri­
aatteet hyväksyy hallitus ja niiden käytännön toteutuksesta vastaa konsernin taloushallinto yhdessä liiketoimintayksiköiden kanssa. 

Valuuttariski
Valuuttariskien hallinnan periaatteiden mukaisesti merkittävät valuuttakurssiriskit pääsääntöisesti suojataan. Suojauksessa käytetään valuuttatermiineitä sekä 
valuuttaoptiosopimuksia. Valuuttatermiineillä suojataan myyntisaamisia sekä tulevia saamisia. 

Johdannaissopimusten käyvät arvot esitetään liitetietojen kohdassa 31. Rahoitusvarojen ja –velkojen käyvät arvot.

Korkoriski
Korkotason muutosten vaikutukset korollisten velkojen arvoon aiheuttavat korkoriskin. Korkoriskin hallitsemiseen käytetään koronvaihto- ja korko-optioso­
pimuksia.

Luottoriski
Konsernilla ei ole merkittäviä saatavien luottoriskikeskittymiä, koska sen asiakaskunta on laaja ja jakautunut maantieteellisesti eri alueille. Luottoriskeiltä 
suojaudutaan pääasiassa maksuehdon ja maksutavan valinnalla. Konserni ei pääsääntöisesti myönnä asiakasrahoitusta, vaan toimii yhteistyössä pankkien 
ja vientiluottolaitosten kanssa tukeakseen asiakkaiden laiteinvestointien rahoitusta.

Maksuvalmiusriski
Konsernissa pyritään jatkuvasti arvioimaan ja seuraamaan liiketoiminnan vaatiman rahoituksen määrää, jotta konsernilla olisi tarpeeksi likvidejä varoja toi­
minnan rahoittamiseksi ja erääntyvien lainojan takaisinmaksuun. Rahoituksen saatavuus ja joustavuus pyritään takaamaan nostamattomilla luottolimiiteillä 
sekä tililuotoilla.

1 000 € 31.8.2008 31.8.2007

30. LYHYTAIKAISET VELAT

Ostovelat ja muut velat
Saadut ennakot 4 221 6 261
Maksamattomat myyntiennakkolaskut 774 4 114
Maksamattomat myyntiennakkolaskut omistusyhteysyrityksiltä 11 0
Lyhytaikaiset ostovelat 2 397 7 074
Ostoennakkovelat 158 182
Muut lyhytaikaiset velat 1 344 1 261
Siirtovelat 3 713 4 666
Yhteensä 12 618 23 558

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät
Korkovelat 62 58
Jaksotetut henkilöstökulut 1 986 1 884
Johdannaisvelat 129 14
Projektien kuluvaraukset 605 1 722
Muut siirtovelat 931 987
Yhteensä 3 713 4 666

Tuloverovelka
Tuloverojaksotus 1 931
Yhteensä 1 931
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31. RAHOITUSVAROJEN JA -VELKOJEN KÄYVÄT ARVOT

Johdannaissopimusten käyvät arvot

Korkojohdannaiset Nimellisarvo Positiivinen 
käypä arvo

Negatiivinen 
käypä arvo

Netotettu 
käypä arvo

1 000 € 31.8.2008 31.8.2008 31.8.2008 31.8.2008

Koronvaihtosopimukset 15 924 14 -140 -126
Yhteensä 15 924 14 -140 -126

Korkojohdannaisilla suojattujen rahavirtojen tapahtuminen

Korkojohdannaiset Valuutta Valuuttamäärä

Erääntyminen 1-5 vuoden kuluessa EUR 10 334
Erääntyminen yli 5 vuoden kuluessa EUR 5 590
Yhteensä EUR 15 924

Muiden kuin johdannaissopimusten käyvät arvot

Rahoitusvarat Kirjanpitoarvo Käypä arvo Kirjanpitoarvo Käypä arvo
1 000 € 31.8.2008 31.8.2008 31.8.2007 31.8.2007

Myyntisaamiset ja muut saamiset 13 799 13 799 25 276 25 276
Rahoitusarvopaperit 0 0 960 960
Rahat ja pankkisaamiset 730 730 574 574

Rahoitusvelat Kirjanpitoarvo Käypä arvo Kirjanpitoarvo Käypä arvo
1 000 € 31.8.2008 31.8.2008 31.8.2007 31.8.2007

Rahoitusleasingvelat, lyhytaikaiset 688 688 287 287
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat 8 905 8 905 23 558 23 558

Muiden kuin johdannaissopimuksiin perustuvien saamisten ja velkojen alkuperäinen kirjanpitoarvo vastaa niiden käypää arvoa, koska diskonttauksen 
vaikutus ei ole olennainen saatavien maturiteetti huomioon ottaen.

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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1 000 € 31.8.2008 31.8.2007

32. VAKUUDET JA VASTUUT

Annetut vakuudet

Velat, joiden vakuudeksi on annettu kiinnityksiä
Eläkelainat 524 752
Rahalaitoslainat 3 844 9 031
Yhteensä 4 369 9 783

Velkojen  ja pankkitakausten vakuudeksi annetut kiinnitykset 
Vakuudeksi annetut kiinteistökiinnitykset 9 914 9 914
Vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset 7 386 7 386
Yhteensä 17 300 17 300

Pankkitakauslimiitin vakuudeksi annetut kiinnitykset
Pankkitakauslimiitin vakuudeksi annetut yrityskiinnitykset 8 235 8 235
Yhteensä 8 235 8 235

Vastuusitoumukset ja muut vastuut

Pankkitakaukset
Pankkitakauslimiitit yhteensä 33 700 26 700
Pankkitakauslimiiteistä käytössä 16 523 21 692

Muiden kuin rahoitusleasingsopimusten vastuut
Alle vuoden sisällä erääntyvät 208 114
1-5 vuoden sisällä erääntyvät 242 272
Yhteensä 450 386

Muut kuin rahoitusleasingsopimukset sisältävät pääasiassa lyhytaikaisia IT-laitteiden ja -ohjelmistojen 
leasingsopimuksia. Leasingsopimusten ehdot ovat tavanomaisia käyttöleasingsopimusten ehtoja. 

IFRIC 4:n mukaiset järjestelyt
Konsernissa ei ole IFRIC 4:n tarkoittamia järjestelyjä.

Muut vuokrasopimukset
Konserni on vuokrannut käyttöönsä tuotanto- ja toimistorakennuksia erityyppisin purettavissa 
olevin vuokrasopimuksin. Tuloslaskelmaan kirjatut vuokrakulut on esitetty liitetiedoissa kohdassa 
6. Liiketoiminnan muut kulut.

Muut omasta puolesta annetut vastuusitoumukset
Annetut takaukset 38 452
Yhteensä 38 452

Luovutetut projektit
Tilikauden loppuun mennessä luovutetuista projekteista on konsernin yhtiöillä luovutuksiin liittyvä 
takuuaikainen vastuu.

Ympäristövaikutukset
Tilikauden 2007-2008 tehtiin Vaahto Oy:n Hollolan tehtaan vanhan peittaamon ympäristöluvan 
mukaisten toimenpiteiden loppuselvitykset. Muita ympäristövaikutuksia sisältäviä hankkeita olivat 
Japrotek Oy Ab:n uuden peittaamon rakentaminen ja sen ympäristölupa sekä Vaahto Roll Service 
Oy:n uuden telapinnoitusprosessin ympäristöluvan hakemusprosessi.
 



28

33. LÄHIPIIRITAPAHTUMAT

Konsernin emo- ja tytäryrityssuhteet

Konserniyritykset

Yhtiö Kotipaikka Osakkeiden Emoyhtiön Osuus
lukumäärä kpl omistusosuus % äänivallasta %

 
Akpija Oy Joutseno 190 100,00 100,00
AP-Tela Oy Kokkola 250 52,08 52,08
Japrotek Oy Ab Pietarsaari 100 000 100,00 100,00
Profitus Oy Hollola 1 600 100,00 100,00
Stelzer Rührtechnik International GmbH Warburg, Saksa 100,00 100,00
Vaahto Group Asia Limited Hong Kong, Kiina 100,00 100,00
Vaahto Oy Hollola 2 700 100,00 100,00
Vaahto Roll Service Oy (entinen AK-Tehdas Oy) Tampere 2 900 100,00 100,00

Alakonsernien tytäryhtiöomistukset

Yhtiö Kotipaikka Osakkeiden Konsernin Konsernin osuus
lukumäärä kpl omistusosuus % äänivallasta %

AK-Tehdas AB Lindesberg, Ruotsi 100,00 100,00
Vaahto Pulp & Paper Machinery Distribution (Shanghai) Co., LTD. Shanghai, Kiina 100,00 100,00

Osakkuusyritykset

Yhtiö Kotipaikka Osakkeiden Konsernin Konsernin osuus
lukumäärä kpl omistusosuus % äänivallasta %

ZAO Slalom Pietari, Venäjä 50% 50%

Lähipiirin kanssa toteutuneet liiketoimet

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007

Vuokratuotot
Tontin vuokratuotot yhteisöltä, jossa hallituksen jäsenet käyttävät määräysvaltaa 10 10

Vuokrakulut
Tehdaskiinteistön vuokrakulut yhteisölle, jossa hallituksen jäsenet käyttävät määräysvaltaa 392 392
Toimistohuoneiston vuokrakulut yhteisölle, jossa hallituksen jäsenet käyttävät määräysvaltaa 59 57

Johdon työsuhde-etuudet

Emoyhtiön johdon palkat ja palkkiot

Toimitusjohtaja 10 10
Hallituksen jäsenet:
Jaatinen Seppo 19 19
Unkuri Martti 15 15
Vaahto Antti 5 5
Vaahto Mikko 5 5

Konsernin johtoon kuuluville henkilöille ei ole määritelty erityisiä ehtoja eläkkeelle siirtymisestä eikä 
eläke-eduista eikä irtisanomiseen liittyviä ehtoja.

Konsernin johtoon kuuluville henkilöille ei ole annettu palkkioksi yhtiön omia osakkeita. Konsernissa ei 
ole käytössä voimassa olevaa optio-ohjelmaa.

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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Lähipiirin kanssa toteutuneet liiketoimet

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007

Vuokratuotot
Tontin vuokratuotot yhteisöltä, jossa hallituksen jäsenet käyttävät määräysvaltaa 10 10

Vuokrakulut
Tehdaskiinteistön vuokrakulut yhteisölle, jossa hallituksen jäsenet käyttävät määräysvaltaa 392 392
Toimistohuoneiston vuokrakulut yhteisölle, jossa hallituksen jäsenet käyttävät määräysvaltaa 59 57

Johdon työsuhde-etuudet

Emoyhtiön johdon palkat ja palkkiot

Toimitusjohtaja 10 10
Hallituksen jäsenet:
Jaatinen Seppo 19 19
Unkuri Martti 15 15
Vaahto Antti 5 5
Vaahto Mikko 5 5

Konsernin johtoon kuuluville henkilöille ei ole määritelty erityisiä ehtoja eläkkeelle siirtymisestä eikä 
eläke-eduista eikä irtisanomiseen liittyviä ehtoja.

Konsernin johtoon kuuluville henkilöille ei ole annettu palkkioksi yhtiön omia osakkeita. Konsernissa ei 
ole käytössä voimassa olevaa optio-ohjelmaa.

34. TUNNUSLUKUJEN LASKENTAKAAVAT		
		

Oman pääoman tuotto-% (ROE) =	 Voitto tai tappio ennen veroja - verot 	 x 100
		  Oma pääoma + vähemmistöosuus (keskiarvo)	

		

Sijoitetun pääoman tuotto-% (ROI) =	 Voitto tai tappio ennen veroja + korko- ja muut rahoituskulut	 x 100
		  Taseen loppusumma - korottomat velat (keskiarvo)	

		

Omavaraisuusaste-% =	 Oma pääoma + vähemmistöosuus	 x 100
		  Taseen loppusumma - saadut ennakot	

		

Current ratio =	 Lyhytaikaiset varat	

		  Lyhytaikainen vieras pääoma	

		

Nettovelkaantumisaste (gearing) =	 Korolliset velat - rahavarat	 x 100
		  Oma pääoma + vähemmistöosuus	

		

		  Osakekohtaisten tunnuslukujen laskentakaavat	

		

Osakekohtainen tulos, euroa =	 Tulos ennen veroja - verot -/+ vähemmistöosuus	

		  Tilikauden keskimääräinen osakeantioikaistu osakkeiden lukumäärä	

		

Osakekohtainen oma pääoma, euroa =	 Oma pääoma	

		  Osakkeiden osakeantioikaistu lukumäärä tilinpäätöspäivänä	

		

Osakekohtainen osinko, euroa =	 Tilikauden osinko osaketta kohden	

		  Tilikauden jälkeen tapahtuneiden osakeantien oikaisukerroin	

		

Osinko tuloksesta prosentteina =	 Osakekohtainen osinko	 x 100
		  Osakekohtainen tulos	

		

Efektiivinen osinkotuotto prosentteina =	 Osakekohtainen osinko	 x 100
 		  Osakeantioikaistu tilikauden viimeinen kaupantekokurssi	

		

Hinta/voitto-suhde (P/E) =	 Osakeantioikaistu tilikauden viimeinen kaupantekokurssi	

		  Osakekohtainen tulos	

		

Osakkeen keskikurssi =	 Osakkeiden euromääräinen kokonaisvaihto	

		  Vaihdettujen osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikauden aikana	

		

Osakekannan markkina-arvo =	 Osakkeiden lukumäärä tilikauden viimeisenä päivänä x	

		  tilikauden viimeinen kaupantekokurssi	

		

Osakkeiden vaihdon kehitys =	 Tilikauden aikana vaihdettujen osakkeiden lukumäärä ja	

		  sen prosentuaalinen osuus osakesarjan kaikkien osakkeiden lukumäärästä	
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35. OSAKKEET JA OSAKKEENOMISTAJAT

Vaahto Group Plc Oyj:llä oli arvo-osuusrekisterin 31.8.2008 mukaan 305 osakkeenomistajaa. Hallintarekisteröityjä oli 73.036 osaketta.

SUURIMMAT OSAKKEENOMISTAJAT           A-osakkeet             K-osakkeet          Yhteensä Äänistä
Arvo-osuusrekisterin 31.8.2008 mukaan kpl % kpl % kpl % %

Vaahto Antti 255 033 17,6 255 200 18,0 510 233 17,8 18,0
Vaahto Mikko 250 600 17,3 250 600 17,7 501 200 17,4 17,6
Vaahto Ilkka 189 000 13,0 247 000 17,4 436 000 15,2 17,2
Laakkonen Mikko 352 860 24,3 76 503 5,4 429 363 14,9 6,3
Vaahto Heikki 0 0,0 326 700 23,0 326 700 11,4 21,9
Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 58 000 4,0 58 000 4,1 116 000 4,0 4,1
Hymy Lahtinen Oy 20 500 1,4 61 000 4,3 81 500 2,8 4,2
Keskinäinen vakuutusyhtiö Fennia 35 000 2,4 35 000 2,5 70 000 2,4 2,5
Svenska Handelsbanken AB (Publ) 47 580 3,3 6 800 0,5 54 380 1,9 0,6
Kanerva Jyri 27 990 1,9 2 200 0,2 30 190 1,1 0,2
Yhteensä 10 suurinta 1 236 563 77,7 1 319 003 85,9 2 555 566 81,6 92,5

OMISTUSJAKAUTUMA       Osakkaita          Osakkeita            Ääniä
Arvo-osuusrekisterin 31.8.2008 mukaan kpl % kpl % kpl %

  1 - 100 111 36,4 5 718 0,2 45 105 0,2
 101 - 1 000 127 41,6 52 369 1,8 340 371 1,1

1 001 - 10 000 50 16,4 154 082 5,4 1 113 297 3,7
10 001 - 100 000 11 3,6 337 189 11,7 2 924 191 9,8

 100 001 - 1 000 000 6 2,0 2 319 496 80,8 25 385 553 85,1
305 100,0 2 868 854 99,9 29 808 517 99,9

Yhteistilillä 3 448 0,1 35 254 0,1

2 872 302 100,0 29 843 771 100,0

SEKTORIJAKAUTUMA       Osakkaita          Osakkeita                 Ääniä
Arvo-osuusrekisterin 31.8.2008 mukaan kpl % kpl % kpl %

Yritykset 31 10,2 155 710 5,4 1 915 148 6,4
Rahoitus- ja vakuutuslaitokset   5 1,6 154 950 5,4 998 227 3,3
Julkisyhteisöt 2 0,7 134 040 4,7 1 407 420 4,7
Kotitaloudet 264 86,6 2 415 953 84,1 25 479 521 85,4
Voittoa tavoittelemattomat yhteisöt 2 0,7 201 0,0 201 0,0
Ulkomaat 1 0,3 8 000 0,3 8 000 0,0

305 100,0 2 868 854 99,9 29 808 517 99,9

Yhteistilillä 3 448 0,1 35 254 0,1

2 872 302 100,0 29 843 771 100,0

JOHDON OSAKKEENOMISTUS          A-osakkeet         K-osakkeet            Yhteensä Äänistä
Arvo-osuusrekisterin 31.8.2008 mukaan kpl % kpl % kpl % %

Hallitus ja toimitusjohtaja
Vaahto Antti 255 033 17,6 255 200 18,0 510 233 17,8 18,0
Vaahto Mikko 258 634 17,8 258 801 18,2 517 435 18,0 18,2

Tytäryhtiöiden toimitusjohtajat
Lassfolk Torsten 20 0,0 20 0,0 40 0,0 0,0
Vaahto Antti 255 033 17,6 255 200 18,0 510 233 17,8 18,0

Hallituksen jäsenet omistivat yhteensä 505.633 A-osaketta ja 505.800 K-osaketta, mikä on 35,6 % yhtiön äänistä.
Omistukset sisältävät myös määräysvallassa olevien yhtiöiden sekä alaikäisten holhottavien osakkeet.
Hallituksen jäsenillä sekä konsernin tai tytäryhtiöiden johtoon kuuluvilla henkilöillä ei ole yhtiön osakejohdannaisiin kannustusjärjestelmiin perustuvia 
omistuksia tai oikeuksia.

Konsernitilinpäätöksen liitetiedot
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36. ARVOPAPERIMARKKINALAIN 2 LUVUN 10§:N MUKAISET ILMOITUKSET

Vaahto Group Plc Oyj sai 17.9.2007 ilmoituksen, että Heikki Vaahdon omistusosuus Vaahto Group Plc Oyj:n osakkeista on alittanut 25% yhtiön kaikista 
äänistä. 
Omistusosuus osakelajikohtaisesti: 
Vaahto Group A 0 kpl
Vaahto Group K 326.700 kpl
Omistusosuus yhteensä 11,37% kaikista osakkeista ja 21,89% kaikista äänistä.

37. TILIKAUDEN PÄÄTTYMISEN JÄLKEISET TAPAHTUMAT

Akpija Oy:n purkaminen
Vaahto Group Plc Oyj:n kokonaan omistama tytäryhtiö Akpija Oy on päätetty purkaa yhtiön toiminnan loputtua. Akpija Oy:n omistuksessa ollut sijoituskiin­
teistö on myyty edellisellä tilikaudella eikä yhtiöllä ole ollut tilikaudella 2007-2008 toimintaa. Yhtiökokous on 16.9.2008 päättänyt asettaa yhtiön selvitystilaan, 
mikä on 30.9.2008 merkitty kaupparekisteriin.

Vaahto Roll Service Oy:n sulautuminen Vaahto Oy:öön
Vaahto Group Plc Oyj:n hallitus on päättänyt käynnistää toimenpiteet Vaahto Roll Service Oy:n sulautumiseksi Vaahto Oy:öön sulautumisvastiketta anta­
matta. Sulautuminen tapahtuu tilikauden 1.9.2008 – 31.8.2009 aikana. Vaahto Oy ja Vaahto Roll Service Oy ovat molemmat konsernin emoyhtiön Vaahto 
Group Plc Oyj:n kokonaan omistamia tytäryhtiöitä. Toimenpiteellä yksinkertaistetaan konsernirakennetta ja kehitetään Vaahto Pulp & Paper Machinery 
–liiketoimintayksikön toimintaa.
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Emoyhtiön tuloslaskelma, FAS

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007 Liitetieto

LIIKEVAIHTO 2 424 1 600 2

Liiketoiminnan muut tuotot 76 144 3

Henkilöstökulut -1 020 -595 5

Poistot ja arvonalentumiset -52 -49 6

Liiketoiminnan muut kulut -1 735 -1 147 7

LIIKEVOITTO -308 -48 4

Rahoitustuotot ja -kulut 137 48 8

VOITTO/TAPPIO ENNEN SATUNNAISERIÄ -171 0

Satunnaiset erät 0 1 000 9

VOITTO/TAPPIO SATUNNAISERIEN JÄLKEEN -171 1 000

Tilinpäätössiirrot -5 0

Tuloverot 0 -214 10

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO -176 786

1 000 € 31. 8.2008 31. 8.2007

VASTAAVAA

PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet 43 40

Aineelliset hyödykkeet 91 94

Sijoitukset 9 087 8 917

PYSYVÄT VASTAAVAT 9 221 9 052 12

VAIHTUVAT VASTAAVAT

Lyhytaikaiset saamiset 7 732 1 846

Rahat ja pankkisaamiset 92 177

VAIHTUVAT VASTAAVAT 7 824 2 023 13

VASTAAVAA 17 045 11 074

VASTATTAVAA 

OMA PÄÄOMA

Osakepääoma 2 872 2 872

Muut rahastot 2 228 2 228

Edellisten tilikausien voitto 3 732 4 094

Tilikauden voitto/tappio -176 786

OMA PÄÄOMA 8 656 9 981 14

Poistoero 5 0

TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ 5 0 15

VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikainen korollinen vieras pääoma 2 727 0 16

Lyhytaikainen korollinen vieras pääoma 961 740 17

Lyhytaikainen koroton vieras pääoma 4 696 353 17

VIERAS PÄÄOMA 8 383 1 093

VASTATTAVAA 17 045 11 074

Emoyhtiön tase, FAS	
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Emoyhtiön rahavirtalaskelma, FAS

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007

Liiketoiminnan rahavirta

Tulos ennen satunnaisia eriä -171 0

Oikaisut:

Suunnitelman mukaiset poistot 52 49

Rahoitustuotot ja -kulut -137 -48

Rahavirta ennen käyttöpääoman muutosta -256 1

Käyttöpääoman muutos:

Lyhytaikaisten liikesaamisten muutos -61 391

Lyhytaikaisten korottomien velkojen muutos 70 167

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja -247 559

Maksetut korot ja maksut muista liiketoiminnan rahoituskuluista -173 -77

Saadut osingot liiketoiminnasta 151 107

Saadut korot liiketoiminnasta 159 18

Maksetut välittömät verot 0 -214

LIIKETOIMINNAN RAHAVIRTA -110 393

Investointien rahavirta 

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -51 -34

Investoinnit muihin sijoituksiin -170 0

Myönnetyt lainat -6 635 -1 070

Lainasaamisten takaisinmaksut 810 60

INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -6 047 -1 044

Rahoituksen rahavirta

Lyhytaikaisten lainojen nostot 5 233 500

Lyhytaikaisten lainojen takaisinmaksut -740 -1 065

Pitkäaikaisten lainojen nostot 2 727 0

Maksetut osingot ja muu voitonjako -1 149 -574

Konserniavustukset 0 1 000

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA 6 072 -139

Laskelman mukainen rahavarojen muutos -85 790

Rahavarat tilikauden alussa 177 967

Rahavarat tilikauden lopussa 92 177

Taseen mukainen rahavarojen muutos -85 -790
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Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

1. TILINPÄÄTÖKSEN LAADINTAPERIAATTEET

Valuuttamääräiset erät
Ulkomaanrahan määräiset tapahtumat kirjataan 
tapahtumapäivän kurssiin. Tilikauden päättyessä 
avoimena olevat ulkomaanrahan määräiset saa­
miset ja velat arvostetaan käyttaen tilinpäätöspäi­
vän kursseja.

Liiketoiminnan muut tuotot
Liiketoiminnan muihin tuottoihin on kirjattu käyttö­
omaisuuden myyntivoittoja sekä konserniyhtiöiltä 
saatuja liiketoiminnan muita tuottoja.

Tutkimus- ja kehitysmenot
Tilikaudella ei ole ollut tutkimus- ekä kehitys­
menoja.

Eläkkeet
Emoyhtiön henkilöstön eläketurva on hoidettu va­
kuuttamalla eläkevakuutusyhtiössä. Lakisääteiset 
eläkemenot on kirjattu kuluksi kertymistilikaudella. 

Leasingmaksut
Emoyhtiön tilinpäätöksessä leasingmaksut on kir­
jattu vuosikuluksi Suomen kirjanpitolainsäädän­
nön mukaan.

Aineettomat hyödykkeet
Aineettomat hyödykkeet sisältävät tietokoneohjel­
mia. Ne kirjataan alkuperäiseen hankintamenoon 
vähennettynä suunnitelman mukaisilla poistoilla. Tie­
tokoneohjelmien taloudellinen pitoaika on 5 vuotta.

Aineelliset hyödykkeet
Aineelliset hyödykkeet on kirjattu taseeseen alku­
peräiseen hankintamennon vähennettynä suunni­
telmanmukaisilla poistoilla. Taloudelliset pitoajat 
rakennuksille ja rakennelmille ovat 35-40 vuotta ja 
koneille sekä kalustolle  5-25 vuotta. 

Tuloverot
Tuloverot on kirjattu Suomen verolainsäädännön 
mukaan.

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007

2. LIIKEVAIHTO TOIMIALUEITTAIN JA MARKKINA-ALUEITTAIN

Toimialoittainen jakauma
Konserniyhtiöiden hallinto 2 424 1 600
Yhteensä 2 424 1 600

Maantieteellinen jakauma
Suomi 2 424 1 600
Yhteensä 2 424 1 600

3. LIIKETOIMINNAN MUUT TUOTOT

Muut 76 144
Yhteensä 76 144

4. LIIKEVOITTO TAI -TAPPIO TOIMIALOITTAIN

Konserniyhtiöiden hallinto -308 -48
Yhteensä -308 -48

5. HENKILÖSTÖTIEDOT

Henkilöstön määrä tilikauden aikana keskimäärin
Toimihenkilöt 14 9
Yhteensä 14 9

Henkilöstökulut
Palkat ja palkkiot 798 474
Eläkekulut 162 78
Muut henkilöstösivukulut 60 44
Yhteensä 1 020 595

Johdon palkat ja palkkiot
Toimitusjohtaja 10 10
Hallituksen jäsenet sekä varajäsenet 45 45
Yhteensä 55 55
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6. POISTOT JA ARVONALENNUKSET

Kuluvan käyttöomaisuuden poistojen määrittämiseen on käytetty ennalta laadittua 
poistosuunnitelmaa. Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu käyttöomaisuuden 
hankintamenoista arvioidun taloudellisen käyttöiän mukaan tasapoistoin.

Käyttöajat

Muut pitkävaikutteiset menot 5-10 v 5-10 v
Rakennukset 35-40 v 35-40 v
Koneet ja kalusto 5-25 v 5-25 v

Poistot aineellisista ja aineettomista hyödykkeistä 52 49
Yhteensä 52 49

7. LIIKETOIMINNAN MUUT KULUT

Vuokrat 479 144
Vapaaehtoiset henkilösivukulut 13 17
Muut kulut 1 243 986
Yhteensä 1 735 1 147

8. RAHOITUSTUOTOT JA -KULUT

Tuotot pysyvien vastaavien sijoituksista
Saman konsernin yrityksiltä 150 105
Muilta 1 2
Yhteensä 151 107

Muut korko- ja rahoitustuotot
Saman konsernin yrityksiltä 142 7
Muilta 17 12
Yhteensä 159 18

Rahoitustuotot yhteensä 310 125

Korkokulut ja muut rahoituskulut
Saman konsernin yrityksille 68 77
Muille 105 0
Yhteensä 173 77

Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä 137 48

9. SATUNNAISET ERÄT

Satunnaiset tuotot/konserniavustus 0 1 000
Yhteensä 0 1 000

10. TULOVEROT

Tuloverot varsinaisesta toiminnasta 0 -46
Tuloverot satunnaisista eristä 0 260
Yhteensä 0 214

1 000 € 1.9.2007-31.8.2008 1.9.2006-31.8.2007
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1 000 € 31. 8.2008 31. 8.2007

12. PYSYVÄT VASTAAVAT

Aineettomat hyödykkeet

Muut pitkävaikutteiset menot
Hankintameno tilikauden alussa 401 390
Lisäykset 34 11
Hankintameno tilikauden lopussa 435 401

Kertyneet poistot tilikauden alussa 360 335
Tilikauden poisto 32 26
Kertyneet poistot tilikauden lopussa 392 360

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 43 40

Aineettomat hyödykkeet yhteensä 43 40

Koneet ja kalusto
Hankintameno tilikauden alussa 536 513
Lisäykset 5 23
Hankintameno tilikauden lopussa 541 536

Kertyneet poistot tilikauden alussa 442 418
Tilikauden poisto 20 23
Kertyneet poistot tilikauden lopussa 462 442

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 79 94

Muut aineelliset hyödykkeet
Hankintameno tilikauden alussa 0 0
Lisäykset 12 0
Hankintameno tilikauden lopussa 12 0

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 12 0

Aineelliset hyödykkeet yhteensä 91 94

Sijoitukset 

Konserniyritysten osakkeet
Hankintameno tilikauden alussa 9 675 9 675
Lisäykset 170 0
Hankintameno tilikauden lopussa 9 845 9 675

Kertyneet poistot tilikauden alussa 778 778
Kertyneet poistot tilikauden lopussa 778 778

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 9 067 8 897

Muut osakkeet
Hankintameno tilikauden alussa 19 19
Hankintameno tilikauden lopussa 19 19

Kirjanpitoarvo tilikauden lopussa 19 19

Sijoitukset yhteensä 9 087 8 917

11. OSAKKEET JA OSUUDET MUISSA 
YHTIÖISSÄ

Konserniyritykset

Yhtiö Kotipaikka Lukumäärä
kpl

Emoyhtiön
omistusosuus

Akpija Oy Joutseno 190 100,00
AP-Tela Oy Kokkola 250 52,08
Japrotek Oy Ab Pietarsaari 100 000 100,00
Profitus Oy Hollola 1 600 100,00
Stelzer Rührtechnik International GmbH Warburg, Saksa 100,00
Vaahto Group Asia Limited Hong Kong, Kiina 100,00
Vaahto Oy Hollola 2 700 100,00
Vaahto Roll Service Oy Tampere 2 900 100,00
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Emoyhtiön tilinpäätöksen liitetiedot

13. VAIHTUVAT VASTAAVAT

Lyhytaikaiset saamiset ulkopuolisilta
Siirtosaamiset 368 44
Yhteensä 368 44

Lyhytaikaiset saamiset samaan konserniin kuuluvilta yrityksiltä
Myyntisaamiset 0 273
Lainasaamiset 715 715
Muut saamiset 6 635 810
Siirtosaamiset 14 4
Yhteensä 7 364 1 802

Lyhytaikaiset saamiset  yhteensä 7 732 1 846

Siirtosaamisiin sisältyvät olennaiset erät:
Jaksotetut henkilöstökulut 95 26
Jaksotetut verot 233 0
Muut siirtosaamiset 40 18
Muut siirtosaamiset, konserni 14 4
Siirtosaamiset yhteensä 382 48

14. OMA PÄÄOMA

Osakepääoma tilikauden alussa 2 872 2 872
Osakepääoma tilikauden lopussa 2 872 2 872

Vararahasto tilikauden alussa 2 228 2 228
Vararahasto tilikauden lopussa 2 228 2 228

Voitto edellisiltä tilikausilta tilikauden alussa 4 881 4 669
Osingonjako -1 149 -574
Voitto edellisiltä tilikausilta tilikauden lopussa 3 732 4 094

Tilikauden voitto/tappio -176 786

Oma pääoma yhteensä 8 656 9 981

Laskelma jakokelpoisista voittovaroista
Voitto edellisiltä tilikausilta 3 732 4 094
Tilikauden voitto -176 786
Jakokelpoiset varat yhteensä 3 555 4 881

Osakepääoman jakautuminen lajeittain kpl euroa

A-osakkeet (1 ääni/osake) 1 452 751 1 452 751,00
K-osakkeet (20 ääntä/osake) 1 419 551 1 419 551,00
Yhteensä 2 872 302 2 872 302,00

15. TILINPÄÄTÖSSIIRTOJEN KERTYMÄ

Kertynyt poistoero koneista ja kalustosta 5 0
Yhteensä 5 0

16. PITKÄAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Pitkäaikaiset velat ulkopuolisille
Lainat rahoituslaitoksilta 2 727 0
Yhteensä 2 727 0

1 000 € 31.8.2008 31.8.2007
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1 000 € 31.8.2008 31.8.2007

17. LYHYTAIKAINEN VIERAS PÄÄOMA

Lyhytaikaiset velat ulkopuolisille
Lainat rahoituslaitoksilta 4 273 0
Ostovelat 29 42
Muut velat 147 104
Siirtovelat 246 194
Yhteensä 4 696 340

Lyhytaikaiset velat samaan konserniin kuuluville yrityksille
Ostovelat 0 12
Muut velat 961 740
Yhteensä 961 753

Lyhytaikainen vieras pääoma yhteensä 5 656 1 093

Siirtovelkoihin sisältyvät olennaiset erät:
Jaksotetut henkilöstökulut 203 55
Jaksotetut korkovelat 14 0
Jaksotetut verovelat 0 139
Muut siirtovelat 29 0
Siirtovelat yhteensä 246 194

18. VASTUUSITOUMUKSET JA MUUT VASTUUT

Leasingsopimuksista maksamatta olevat määrät
Tilikaudella 2008-2009 maksettavat 1 020 83
Myöhemmin maksettavat 2 288 270
Yhteensä 3 307 353

Samaan konserniin kuuluvien yritysten puolesta annetut vastuusitoumukset
Asiakkaille annetut takaukset 38 452
Pankkitakauslimiittien vakuudeksi annetut takaukset 31 000 24 000
Lainojen vakuudeksi annetut takaukset 1 300 1 300
Yhteensä 32 338 25 752
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Hallituksen ehdotus

Olemme tarkastaneet Vaahto Group Plc Oyj:n kir­
janpidon, tilinpäätöksen, toimintakertomuksen ja 
hallinnon tilikaudelta 1.9.2007 – 31.8.2008. Tilin­
päätös sisältää konsernin taseen, tuloslaskelman, 
rahavirtalaskelman, laskelman oman pääoman 
muutoksista ja liitetiedot sekä emoyhtiön taseen, 
tuloslaskelman, rahoituslaskelman ja liitetiedot. 

Hallituksen ja 
toimitusjohtajan vastuu 
Hallitus ja toimitusjohtaja vastaavat tilinpäätöksen 
ja toimintakertomuksen laatimisesta ja siitä, että 
konsernitilinpäätös antaa oikeat ja riittävät tiedot 
EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansainvälisten 
tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti ja että 
tilinpäätös ja toimintakertomus antavat oikeat 
ja riittävät tiedot Suomessa voimassa olevien ti­
linpäätöksen ja toimintakertomuksen laatimista 
koskevien säännösten ja määräysten mukaisesti. 
Hallitus vastaa kirjanpidon ja varainhoidon valvon­
nan asianmukaisesta järjestämisestä ja toimitus­
johtaja siitä, että kirjanpito on lain mukainen ja että 
varainhoito on luotettavalla tavalla järjestetty.

Tilintarkastajan velvollisuudet
Tilintarkastajan tulee suorittaa tilintarkastus Suo­
messa noudatettavan hyvän tilintarkastustavan 
mukaisesti ja sen perusteella antaa lausunto tilin­
päätöksestä, konsernitilinpäätöksestä ja toiminta­

Tilintarkastuskertomus
Vaahto Group Plc Oyj:n yhtiökokoukselle

kertomuksesta. Hyvä tilintarkastustapa edellyttää 
ammattieettisten periaatteiden noudattamista ja 
tilintarkastuksen suunnittelua ja suorittamista si­
ten, että saadaan kohtuullinen varmuus siitä, että 
tilinpäätöksessä tai toimintakertomuksessa ei ole 
olennaisia virheellisyyksiä ja että emoyhtiön hal­
lituksen jäsenet ja toimitusjohtaja ovat toimineet 
osakeyhtiölain mukaisesti.

Tilintarkastustoimenpiteillä tulisi varmistua tilinpää­
töksen ja toimintakertomuksen lukujen ja muiden 
tietojen oikeellisuudesta. Toimenpiteiden valinta 
perustuu tilintarkastajan harkintaan ja arvioihin ris­
keistä, että tilinpäätöksessä on väärinkäytökses­
tä tai virheestä johtuva olennainen virheellisyys. 
Tarvittavia tarkastustoimenpiteitä suunniteltaes­
sa arvioidaan myös tilinpäätöksen laadintaan ja 
esittämiseen liittyvää sisäistä valvontaa. Lisäksi 
arvioidaan tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
yleistä esittämistapaa, tilinpäätöksen laatimispe­
riaatteita sekä johdon tilinpäätöksen laadinnassa 
soveltamia arvioita.

Tilintarkastus on toteutettu Suomessa nouda­
tettavan hyvän tilintarkastustavan mukaisesti. 
Käsityksemme mukaan olemme suorittaneet tar­
peellisen määrän tarkoitukseen soveltuvia tarkas­
tustoimenpiteitä lausuntoamme varten.

Lausunto konserni
tilinpäätöksestä
Lausuntonamme esitämme, että konsernitilinpää­
tös antaa EU:ssa käyttöön hyväksyttyjen kansain­
välisten tilinpäätösstandardien (IFRS) mukaisesti 
oikeat ja riittävät tiedot konsernin taloudellisesta 
asemasta sekä sen toiminnan tuloksesta ja raha­
virroista.

Lausunto tilinpäätöksestä ja 
toimintakertomuksesta
Lausuntonamme esitämme, että tilinpäätös ja 
toimintakertomus antavat Suomessa voimassa 
olevien tilinpäätöksen ja toimintakertomuksen 
laatimista koskevien säännösten ja määräysten 
mukaisesti oikeat ja riittävät tiedot konsernin sekä 
emoyhtiön toiminnan tuloksesta ja taloudellisesta 
asemasta. Toimintakertomuksen ja tilinpäätöksen 
tiedot ovat ristiriidattomia. 

Lahdessa, 18. päivänä marraskuuta 2008

Ernst & Young Oy 
KHT-yhteisö

Pauli Hirviniemi 
KHT

Mikko VaahtoAntti Vaahto
Toimitusjohtaja

Seppo Jaatinen
Hallituksen puheenjohtaja

Martti Unkuri

Emoyhtiön voitonjakokelpoiset varat ovat 3.555.313,93 euroa, josta tilikauden tappio oli 176.360,06 euroa.

Hallitus esittää yhtiökokoukselle, että osinkoa jaetaan 0,10 euroa osaketta kohden eli yhteensä 287.230,20 euroa. 
Jäljelle jäävät voittovarat ehdotetaan jätettäväksi voittovarojen tilille.

Lahdessa 13. päivänä marraskuuta 2008



www.vaahtogroup.fi
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